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روزنامه اقتصادی استان اصفهان
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رئیس اداره ترویج مدیریت جهاد کشاورزی کاشان:

ارائه خدمت به کشاورزان از سامانه‌های 
بازارگاه و سامکا انجام می‌شود

 به همت شرکت دانش‌بنیان؛

 دستکش کنترل ایرانی
تولید شد

عضو شورای شهر اصفهان:

مسئولان می‌گویند طرح‌های زیست 
محیطی پالایشگاه اصفهان مجوز ندارد
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مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان:

حقابه تالاب گاوخونی را به عنوان یک 
مطالبه مردمی و ملی دنبال می‌کنیم

چهره روز

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان:

زمین برای ساخت بیش از ۱۷هزار 
خانه ویلایی در اصفهان تامین شد

6

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان از تامین زمین برای 
ساخت ۱۷ هزار و ۲۰۰ واحد مسکونی ویلایی در این استان برای 

متقاضیان نهضت ملی مسکن خبرداد...

2

وزیر ورزش تاجیکستان:

ارتباطات ما با ایران رو به گسترش است

معاون شرکت شهرک‌های صنعتی اصفهان:

خوشه کسب و کار »گز « قابلیت‌های زیادی برای توسعه دارد
6

قیمت 7000 تومان

خوردن ماست می‌تواند به کاهش 
اضطراب و افسردگی کمک کند

Eating Yogurt Could Reduce 
Your Risk of Depression and 

Anxiety, Study Finds

5

قیمت‌گذاری دستوری بزرگ‌ترین آفت اقتصاد 
است. این سیاست دستوری مخل سرمایه‌گذاری 
است و واحدهای تولیدی را به تعطیلی می‌کشاند.

سالیان سال است که حاکمان و دولتمردان 
در سراسر دنیا به این نتیجه رسیده‌اند که 
قیمت‌گذاری دستوری )کنترل قیمت( یا همان 
اقتصاد دستوری نه تنها راهگشای اقتصاد کشور 
نیست، بلکه به عنوان بزرگ‌ترین آفت اقتصاد 

شناخته می‌شود.
در قیمت‌گذاری دستوری منافع همه ذینفعان 
لحاظ نمی‌شود. این روزها حتی در کشورهای 
سوسیالیستی شبه جزیره اسکاندیناوی که نظام 
تامین اجتماعی حرف نخست را می‌زند، دیگر 

از اقتصاد دستوری خبری نیست؛ چراکه این 
افراد معتقدند قیمت‌گذاری دستوری به مرگ 
نوآوری منجر می‌شود. در اینگونه کشورها به 
جای استفاده از سیاست اقتصاد دستوری، نرخ 
مالیات را با هدف تقویت نظام تامین اجتماعی 
و تقویت اقشار آسییب‌پذیر افزایش می‌دهند. در 
حقیقت اقتصاددانان و دولتمردان این کشورها 
به این تجربه و باور رسیده‌اند که قیمت‌گذاری 
دستوری، سبب تضعیف قشر آسیب‌پذیر یک 

جامعه خواهد شد.
قیمت‌گذاری دستوری مخل سرمایه‌گذاری 
است و واحدهای تولیدی را به تعطیلی می‌کشاند. 
متاسفانه با وجود تجربه شکست خورده سیاست 

اقتصاد دستوری در سراسر دنیا، دولتمردان ما 
همچنان اصرار بر اجرای این سیاست دارند؛ 
کمااین‌که امروز شاهد نتیجه منفی این سیاست 

در تمام ابعاد اقتصاد کشور هستیم.
معمولا دولت‌ها در دور نخست خود با هدف 
کنترل تورم بر اجرای سیاست قیمت‌گذاری 
دستوری پافشاری می‌کنند. به باور دولتمردان، 
کنترل تورم در کنترل قیمت نمود پیدا می‌کند و به 
همین علت با حرکت به سمت اقتصاد دستوری 
به دنبال احقاق هدف خود هستند، درصوتی که 
تجربه بارها نشان داده است این سیاست در 

نهایت منجر به تضعیف بخش تولید می‌شود.
ادامه در همین صفحه...

این‌گونه درهای دلالی و رانت را باز کردیم برزو حق‌شناس
سرمقاله

کارشناس اقتصادی

ISFAHAN
NEWS

...ادامه از همین صفحه

سرمقاله

تولید، نقطه مقابل اقتصاد دستوری است. با اجرای 
سیاست قیمت‌گذاری دستوری در یک کشور، تولید دیگر 
صرفه اقتصادی ندارد و به مرور از مدار خارج می‌شود. در 
حقیقت با اجرای سیاست اقتصاد دستوری درهای دلالی 
و رانت به سود عده‌ای فرصت طلب گشوده شده و این 

دلالان هر روز قدرتمندتر می‌شوند.
طبیعتا در پی تضعیف تولید، عرضه نیز به مراتب ضعیف 
شده و همین امر در بلندمدت منجر به تشدید تورم در 
کشور می‌شود. بنابراین رابطه قیمت‌گذاری دستوری و 
تشدید تورم در دنیا ثابت شده و جای هیچ‌گونه مناقشه‌ای 
نیست. به همین خاطر است که در اکثر کشورها، به جای 
اجرای سیاست قیمت‌گذاری دستوری، مالیات را افزایش 

می‌دهند و رقمی که از مالیات تامین می‌شود را به بخش 
تامین اجتماعی سوق می‌دهند تا این بودجه به نفع اقشار 

آسیب‌پذیر مورد استفاده قرار بگیرد.
اما آیا لغو سیاست قیمت گذاری دستوری موجب 
خودکنترلی قیمت‌ها در بازار می‌شود یا خیر؟ نظام بازار 
)عرضه و تقاضا( نظامی پویا و خودکار است و می‌تواند 
خود را به تعادل برساند و قیمت‌ها را کنترل کند. در واقع 
ما باید به جای حرکت به سمت قیمت‌گذاری دستوری، 
بخش تولید را تقویت کنیم. اگر اقتصاد و رقابت های 
میان آن سالم و شفاف باشد، قیمت‌ها در بازار به تعادل 
می‌رسد و سیستم عاری از هر گونه رانت و فساد می 

شود.

اینفوگرافیک

شرکت عمران شهر جدید مجلسى در نظر دارد نسبت به برگزارى مناقصات عمومى ذیل از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکى دولت به نشانى www.setadiran.ir اقدام نماید.

- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه مذکور: 1402/10/03
- شرایط زمانى دریافت اسناد مناقصه از سامانه: حداکثر تا ساعت 14 روز شنبه مورخ 1402/10/09

- مهلت زمانى ارائه پیشنهادات: حداکثر تا ساعت 14 روز سه شنبه مورخ 1402/10/19
- زمان بازگشایى پاکات: ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخ 1402/10/20

- نشانى کارفرما: اصفهان- کیلومتر 20 جاده مبارکه بروجن- شهر جدید مجلسى- بلوار ارم شرکت عمران مجلسى
تلفن: 03152472733  دورنگار: 52472214-031  کدپستى: 86316-45775 

 WWW.majlesi.ntdc.ir :سایت شرکت عمران مجلسى

مبلغ برآورد (ریال) مدت موضوعشماره فراخوان ستاد
قرارداد

مبلغ ضمانتنامه شرکت در 
شرایطمناقصه (ریال) 

2002001397000013

تجدید مناقصه حفاظت 
فیزیکى اراضى دولتى و 

ساختمانها و محدثات شرکت 
عمران شهر جدید مجلسى

 27/300/000/000
مدت قرارداد: 12 ماه

1/400/000/000
بصورت ضمانتنامه بانکى

داراى تائید صلاحیت 
حفاظتى و مجوزات لازم 
از نیروى انتظامى و پلیس 

پیشگیرى

2002001397000014

مناقصه خرید، حمل و اجراى 
آسفالت پراکنده  معابر اصلى 
و فرعى شهر جدید مجلسى 

بصورت 70٪ تهاتر

 85/686/000/000
بصورت مقطوع 

مدت قرارداد: 9 ماه

 4/300/000/000
بصورت ضمانتنامه بانکى

شخصیت حقوقى داراى 
حداقل پایه 5 در رشته 

راه و باند

 آگهى فراخوان مناقصه عمومى

شرکت عمران شهر جدید مجلسىشناسه آگهى: 1629174

نوبت دوم

pwa.agahinaslefarda.ir
قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

تلفن دفتر مرکز تهران: 88016649 - 88356308-  021          
فاکس: 88353297- 021

روابط عمومى: 021-88356281   

قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟
 امور شهرستان ها:031-32274793  

موبایل:09301638346



در شهر

Isfahan News
شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، با انتشار 
اطلاعیه‌ای از افزایش زمان بندی انتقال سهام عدالت متوفیان به 

وراث خبر داد.
به گزارش ایرنا از سازمان بورس، در اطلاعیه این شرکت آمده 
است: سامانه میراث برای متوفیان سال‌های ۱۳۸۴ تا ۳۱ تیرماه 
۱۳۹۹ سهام عدالت بازگشایی شده تا فرایند انتقال سهام به وراث 

تسریع یابد.
بر اساس این اطلاعیه، تمامی فرایند ثبت نام در سامانه میراث در 
شعب شرکت‌های کارگزاری و بانک‌های منتخب رایگان بوده و 

وراث نیازی به پرداخت وجه ندارند.
بر اساس آخرین اطلاعات شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، بیش از سه 
میلیون و ۷۰۰ هزار سهامدار سهام عدالت از سال ۱۳۸۴ فوت کرده‌اند 

که یکی از وراث متوفیان سهام عدالت می‌تواند با مراجعه به ۶ هزار 
شعبه دفاتر شرکت‌های کارگزاری و یا بانک‌های منتخب )بانک 
ملی ایران، ملت، پارسیان و تجارت، فرایند انتقال سهام را انجام دهد.

در این اطلاعیه آمده است، در صورتی که وراث متوفیان سهام عدالت 
تا اوایل اسفندماه امسال مدارک خود را در سامانه میراث ثبت کنند، 

می‌توانند تمام سود سنوات سال‌های گذشته را دریافت کنند.

افزایش زمان‌بندی 
انتقال سهام عدالت 
متوفیان به وراث

مدیرکل حفاظت محیط زیست 
استان اصفهان گفت:  خشکی 
تالاب گاوخونی نتیجه‌ای جز 
طغیان ریزگردها به استان‌های 
اصفهان، تهران و یزد نخواهد 
داشت؛ از این رو  حقابه این تالاب 
را به عنوان یک مطالبه مردمی و 

ملی دنبال می‌کنیم.
به گزارش ایرنا، روابط عمومی 
اداره کل حفاظت محیط زیست 
استان اصفهان روز دوشنبه به نقل 
از احمدرضا لاهیجان زاده افزود: 
تأمین حقابه تالاب گاوخونی 
یکی از مطالبات اساسی سازمان 
حفاظت محیط زیست از وزارت 

نیروست.
وی با اشاره به همراهی کشاورزان 
شرق اصفهان و سازمان‌های 
حقابه  تأمین  در  نهاد  مردم 
تالاب گاوخونی اظهار داشت: در 
بازگشایی اخیر زاینده‌رود برای 
کشاورزان غرب و شرق اصفهان و 
با تأکید استاندار و رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست کشور 
بخشی از حقابه تالاب گاوخونی 

تأمین شد.
لاهیجان زاده افزود: انتظار 
۲۰ میلیون  می‌رفت بیش از 

تالاب  حقابه  مترمکعب 
گاوخونی تأمین شود که این 
مهم رقم نخورد اما مرطوب 
شدن بستر تالاب نیز حرکت 
رو به جلویی بود که با پیگیری 
اداره کل حفاظت محیط زیست، 
انجمن‌های محیط زیست استان، 
نیروهای خودجوش مردمی و از 
خودگذشتگی کشاورزان شرق 

اصفهان رقم خورد.
وی یادآور شد: کشاورزان شرق 
اصفهان در حفاظت و حراست 
از جریان زاینده رود تا تالاب 
همکاری بسیار مؤثری را با 
تیم‌های گشت و نظارت آب 
منطقه‌ای و محیط زیست داشتند و 
جمعی از کشاورزان بمنظور تأمین 
حقابه تالاب گاوخونی از حقابه 
خود گذشتند و با مسدود کردن 
ورودی زمین‌های کشاورزی خود 
اجازه دادند تا تالاب گاوخونی نیز 

از زاینده رود بهره‌مند شود.
مدیرکل حفاظت محیط زیست 
استان اصفهان گفت: این اقدام 
فداکارانه کشاورزان شرق اصفهان 
و علی الخصوص کشاورزان ورزنه 
جای قدردانی دارد و نشان دهنده 
پای‌بندی کشاورزان اصفهان 

به مسئولیت اجتماعی و محیط 
زیست است.

ورود  افزود:  زاده  لاهیجان 
زاینده‌رود حتی به میزان کم، 
به تالاب گاوخونی می‌تواند 
در رهاسازی های بعدی تأثیر 
مطلوبی در آبگیری تالاب داشته 
باشد، این رهاسازی اولیه به 
سیراب شدن اولیه بستر رودخانه 

منجر شد.
وی در پایان عنوان کرد: هرچند 

که پاییز امسال آنگونه که 
پیش‌بینی شده بود پربارش 
نبود اما امیدواریم با بارش‌های 
زمستان و بالاخص دی ماه، زمینه 
رهاسازی زاینده رود در زمستان 
و اوایل فروردین سال آینده و 
تأمین حقابه تالاب بین‌المللی 

گاوخونی فراهم شود.
به گزارش ایرنا، مطابق تصاویر 
ماهواره ای و آنچه پیشتر اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان در 

تابستان ۱۴۰۲ اعالم کرده بود، 
نزدیک به صد در صد پهنه تالاب 
خشک است اما آذر امسال پس 
از رهاسازی آب، حدود ۶ میلیون 
مترمکعب آب به تالاب گاوخونی 

رسید.
تالاب بین‌المللی گاوخونی به 
وسعت ۴۷۶ کیلومترمربع در ۱۶۷ 
کیلومتری جنوب شرق اصفهان 
در کنار شهر ورزنه و در جوار 

تپه‌های شنی قرار دارد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان:

حقابه تالاب گاوخونی را به عنوان یک مطالبه مردمی و ملی دنبال می‌کنیم

به گزارش خبرنگار ایرنا، عبدالله رحمان‌زاده، در جریان سفر به 
اصفهان در نشست مشترک با مدیرکل ورزش و جوانان و تشکل‌های 
مردم نهاد جوانان این استان افزود: فرهنگ مشابه ۲ کشور، مسیر 

پیش‌رو را برای ارتقای مراودات هموار کرده است.
وی تصریح کرد: ورزش و هنر ابزارهای مناسبی برای توسعه روابط 

ایران و تاجیکستان است و باید بیش از گذشته از آنها بهره برُد.
وزیر ورزش تاجیکستان ادامه داد: ما بدنبال تبادل تجارب خود با 
ایران و شهرهایی مانند اصفهان هستیم زیرا فرهنگ، تاریخ و پیشینه 

یکسانی داریم.
رحمان‌زاده خاطرنشان کرد:۱۵۰ تشکل مردمی و جوانان بصورت 
دولتی، خصوصی و نیمه‌دولتی در کشور تاجیکستان فعالیت دارند که 
در موضوعات مختلف اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و ورزشی خدماتی 
ارائه می‌کنند و نظر ما توسعه سازمان‌های مردم نهاد حوزه اقتصاد 
و درآمدزایی همچون کشاورزی نیز هست تا گام‌های موثری برای 
رشد اقتصادی برداریم. وی افزود: تاجیکستان، افغانستان و ایران 
یک ریشه دارند و با توجه به سابقه تاریخی و زبان مشترک خود 
می‌توانند ارتباطات بیشتری داشته باشند و و تاجیکستان از بهبود 
روابط استقبال می‌کند. وزیر ورزش تاجیکستان گفت: تاجیکستان 
کشوری دموکراتیک است که روابط بین‌المللی خود را با تمام ملل 

حفظ می‌کند و تعاملش را با کشورها دیگر افزایش می‌دهد.
رحمان‌زاده با بیان اینکه فرهنگ، هنر و آیین و رسوم ایرانی برای ما 
کاملًا آشناست و حتی از آثار هنرمندان و موسیقی‌دانان ایرانی بهره 
می‌بریم، خاطرنشان کرد: »رودکی« پدر شعر پارسی بعنوان شاعری 
مشترک بین ۲ ملت، زاده تاجیکستان و همچنین مدفون در این کشور 
است. مدیرکل ورزش و جوانان اصفهان نیز در این جلسه گفت: 
ورزش ابزار مناسبی برای بهبود روابط ۲ ملت محسوب می‌شود 
و اصفهان با توجه به ظرفیت‌های مناسب آماده افزایش تعامل با 

جامعه ورزشی و تشکل‌های مردمی آن کشور است.
جواد محمدی افزود: تاجیکستانی‌ها دوست و برادر ما هستند بنابراین 
باید کمک کنیم که هر ۲ کشور رشد کنند. به گزارش ایرنا، عبدالله 
رحمان‌زاده وزیر ورزش تاجیکستان روز شنبه در سفر به ایران با حضور 
در کمیته ملی المپیک، ضمن بازدید از موزه ملی ورزش با رئیس و 
دبیرکل کمیته ملی المپیک دیدار و گفت‌وگو کرد. وی همچنین قرار 

است به استان‌های دیگر همچون یزد نیز سفر کند.

وزیر ورزش تاجیکستان گفت: ارتباطات ما با ایران 
روزبه‌روز در حال گسترش است و باید از ظرفیت‌های 

متقابل بخوبی استفاده کنیم.

ارتباطات ما با ایران 
رو به گسترش است

وزیر ورزش تاجیکستان:

 خبر

ورود صنعت به 
حوزه نوآوری 
دانشگاه اصفهان 

تحول‌ساز است
رییس دانشگاه اصفهان گفت: ورود صنعت 
به بخش نوآوری دانشگاه می‌تواند تحول‌ساز 
باشد و گزارش‌ها حاکیست این فرایند از 

هم‌اکنون شروع شده است.
به گزارش ایرنا روابط عمومی دانشگاه 
اصفهان روز دوشنبه به نقل از حسین هرسیج 
اعلام کرد: گزارش‌ها حاکیست که تحول در 
ناحیه نوآوری این دانشگاه شروع شده است و 
باید به نحو شایسته در باره آن اطلاع‌رسانی 

شود.
پهنه نوآوری و فناوری دانشگاه اصفهان 
در مساحت ۳۲ هکتار شامل مراکز رشد و 
نوآوری، کارآفرینی و بازی‌های رایانه‌ای، 
و  دانش  کریدور  سرگرمی،  صنایع 
شتاب‌دهنده‌های صنایع خلاق در سال ۹۸ 

راه اندازی شد.
هرسیج در مراسم امضای توافقنامه جامع 
همکاری مشترک میان دانشگاه اصفهان 
و »گروه صنعتی انتخاب« افزود: نوآوری 
علاوه بر دستاوردهای خوبی که دارد به قدرت 

رقابتی صنایع در منطقه و دنیا مُنجر می‌شود.
رییس دانشگاه اصفهان اظهار داشت: برای 
خلاق و نوآوربودن باید راه‌های میانبُر را 
برگزینیم و راه میانبُر برآمده از تولید دانش 

است که با تقسیم کار محقق می‌شود.
وی اضافه کرد: دانشگاه اصفهان با توجه به 
جامعیتی که دارد و بعنوان بزرگترین مرکز 
آموزش عالی در مرکز کشور، می‌تواند در 
شکل دادن به فناوری‌های بلوغ یافته، ایفای 
نقش کند. هرسیج همچنین با بیان اینکه 
برای تبیین مشکلات ارتباط دانشگاه و 
صنعت می‌توان از نظریه »تعادل نقطه‌ای« 
استفاده کرد، گفت: در این نظریه، پایداری و 
چسبندگی به وضع موجود یک بعُد و »تحول 

و تغییرات« بعُد دیگر آن است.
رییس دانشگاه اصفهان ادامه داد: بسیاری 
از مشکلات تعامل ما با صنعت، ناشی از 
چسبندگی به وضع موجود است و برای 
رفع آن، برگزاری جلسه‌هایی با دستور کار 
مشخص و رصد مسیر طی شده ضروریست.

وی با بیان اینکه ما ملت تبدیل تهدیدها به 
فرصت‌ها هستیم، تصریح کرد: بعد از جنگ 
متوجه شدیم که بسیاری از کشورها با ما 
مشکل دارند و در صورت تمکین، استقلال 
خود را از دست می‌دهیم اما نخبگان ما به این 
جمع بندی رسیدند که باید راه جدیدی را بروند 
و استقلال با رویه قبلی به سرانجام نمی‌رسید.

معاون تحقیق و توسعه گروه صنعتی انتخاب 
الکترونیک نیز در این مراسم گفت: برقراری 
ارتباط با دانشگاه‌ها راهی اجتناب‌ناپذیر است 
که بخش صنعت، پیمودن آن را شروع کرده و 

به صبر و برنامه‌ریزی نیاز دارد.
غلامحسین کسایی با بیان اینکه در صنعت 
بطور معمول تجربه همکاری در حوزه نوآوری 
و فنوری با دانشگاه و شرکت‌های دانش بنیان 
فراگیر نیست، افزود: توافقنامه اخیر می‌تواند 
گامی مهم در حمایت از ایده‌های فناورانه و 

نوآورانه باشد.

مدیر کل مدیریت بحران استانداری گفت: 
بیش از ۱۹۰ هزار خودروی فرسوده شخصی 
در استان اصفهان تردد می کنند که باید 
اتوبوس ها و موتورسیکلت های فرسوده را 

به این آمار اضافه کنیم.
منصور شیشه فروش روز دوشنبه در گفت 

و گو با خبرنگار ایرنا، اظهار داشت: بخش 
حمل و نقل سهم زیادی در آلودگی هوای 
اصفهان دارد و باید برای کاهش انتشار 

آلاینده‌ها هوا تالش کنیم.
وی ادامه داد: بسیاری از خودروهای 
شخصی، باری و مسافری استان مستهلک 

شده اند و برای نوسازی نیاز به تسهیلات و 
امکانات کشوری دارند.

مدیر کل مدیریت بحران استانداری اظهار 
داشت: وزارت راه و شهرسازی و سازمان 
حفاظت محیط زیست باید اقدام جدی 
نوسازی خودروهای سنگین فرسوده در 
بخش حمل و نقل بار و مسافر اصفهان 
انجام دهند و به این استان کمک کنند تا 
بتواند تسهیلات لازم را برای نوسازی این 
ناوگان در بخش های شهری، بار و مسافر 

ارائه دهد.
وی اضافه کرد: اصفهان به بازسازی و 
نوسازی یک هزار اتوبوس شهری و پنج 

هزار تاکسی نیاز دارد.
شیشه فروش با بیان اینکه ۵۰ هزار 
موتورسیکلت دودزا در استان اصفهان باید 
برقی شوند خاطرنشان کرد: این دستورالعمل 
ابلاغ شده و سازمان های صمت و محیط 
زیست مکلف شدند که تسهیلات لازم 

برای این طرح را به استان ارائه دهند.

وی بیان کرد: رفع مشکل آلودگی هوای 
اصفهان نیاز به اقدام کشوری و ملی دارد 
و بطور قطع با استاندارد سازی سوخت و 
حمایت از رانندگان برای نوسازی ناوگان 
می توانیم به این شرایط برسیم و سهم 
آلایندگی ناشی از حمل و نقل را رفع کنیم.

به گزارش ایرنا، اصفهان کمترین تعداد 
روزهای هوای پاک و همچنین میزان 
بارش سالانه را در مقایسه با سایر 

کلانشهرها دارد.
کلانشهر اصفهان حدود ۲ میلیون نفر 
جمعیت دارد و روزانه بیش از ۸۰۰ هزار 
دستگاه خودرو در آن تردد می‌کنند و 
صنایع کوچک و بزرگ بسیاری آن را 
احاطه کرده‌اند. شرایط جغرافیایی و اقلیمی 
این شهر، کلاف آلودگی هوای این خطه را 

پیچیده‌تر ساخته است.
بین  در  شرایط  این  با  اصفهان 
کلانشهرهای کشور جایگاه نخست 

آلودگی هوا را دارد.

مدیر کل مدیریت بحران استانداری:

بیش از ۱۹۰ هزار خودروی فرسوده شخصی در استان اصفهان تردد می کنند

گزارش

 کریسمس در راه است و شاید بتوان آن را مهمترین  و 
بزرگ ترین جشن مسیحیان دانست. کریسمس در واقع 
دوازده روز است که با در ۲۵ دسامبر، هم زمان با میلاد 
حضرت عیسی مسیح‌ )ع( شروع می شود و تا ۶ ژانویه 
ادامه دارد. برخی از مسیحیان هم ۶ ژانویه را با عنوان روز 
خاج‌شویان جشن می‌ گیرند. آن ها معتقدند در این روز 
خدا به شکل انسانی یعنی به شکل عیسی مسیح )ع( 
پدیدار شده است .در بسیاری از کشورها کریسمس مهم 
ترین رویداد سالانه است. در عموم کشورها این جشن 
ماهیت مذهبی خود را از دست داده و به بهانه ای برای 
جشن و شادی و دیدار خانواده و بستگان تبدیل شده. 
مردم کشورهای مختلف با توجه به رسوم و عادات 
خود، هریک به سبک خاص خود کریسمس را جشن 

می گیرند. 

محله جلفا یکی از زیباترین محله های  اصفهان
محله جلفای اصفهان، محل زندگی بیشتر ارمنیان اصفهان، 
یکی دیگر از نقاط معروف ایران است که در زمستان و 
آستانه‌ی عید کریسمس حال و هوای زیبایی به خود می‌گیرد 
.میدان جلفا به عنوان میدان اصلی این محله می باشد میدانی 
که تندیس مرحوم زاون قوکاسیان، سینماگر و منتقد مشهور 
ارمنی نیز دراین میدان قرار گرفته است.. محله جلفا یکی از 
زیباترین محله های  اصفهان است و به همزیستی با ادیان 
شهرت دارد و مردم با ادیان مختلف به خوبی در کنار هم 
زندگی می‌کنند. ارامنی‌های ایران نیز همپای دیگر مسیحیان 
جهان شب ششم ژانویه را برای گرامیداشت زادروز حضرت 
مسیح)ع( و شروع سال نو میلادی جشن می‌گیرند .به همت 
اداره گردشگری سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری اصفهان و در آستانه فرا رسیدن سال نوی میلادی 
در قالب یک تور خبری به بازدید از جلفا و کلیسای بیت لحم 

، وانک و موزه موسیقی پرداختیم.آرگین آبنوسیان عضو 
شورای خلیفه گری ارامنه در این بازدید همراه ما بود و ما را با 
جاذبه های جلفا بیشتر آشنا کرد.وی با تاکید بر اینکه میدان 
جلفای اصفهان از قدیم دومین میدان منطقه ارامنه بوده و 
حالت محله ای جدا از شهر داشته اما بعدها به شهر اصفهان 
متصل گردیده است گفت: برخی از صحنه های اصلی فیلم 
سینمایی»بایسیکل ران« دراین میدان فیلمبرداری شده 
و برای این کار میدان جلفا به جای قسمتی از بازار یکی از 
شهرهای پاکستان صحنه آرایی شده بود.وی افزود: در منطقه 
ما قهوه فروشی و کافه زیادی وجود دارد ونکته جالب آن است 
که یکی از تجارت های اصلی ارامنه در دوران صفویه قهوه 
بوده است آنها قهوه را برای اولین بار به صورت تجارت رسمی 
از ترکیه به اروپا بردند و گسترش دادند پیش از آن در اروپا 
نوشیدن قهوه وجود داشته اما مرسوم نبوده است و این ارامنه 

جلفا بودند که آن را در اروپا رواج دادند.

کلیسای وانک بزرگترین کلیسای محله جلفا
کلیسای وانک بزرگترین کلیسای محله جلفا است که مورد 
بازدید گردشگران زیادی تا به امروز قرار گرفته است .در حیاط 
کلیسای وانک نیم تنه‌هایی از افراد سرشناس ارمنی به چشم 
می‌خورد و در دو طرف ورودی موزه تندیس‌های مسروپ 
ماشتو مقدس مبدع الفبای ارمنی در ۴۱۴ میلادی و خاچاطور 
گسا راتسی پایه گذار نخستین چاپخانه ایران و خاورمیانه قرار 
دارد. در دو سمت ورودی کتابخانه نرسس شنورهالی مقدس 
نیز مجسمه‌های هوهانس شیراز و بارویرسواک شاعران به 
نام ارمنی در قرن بیستم میلادی جای گرفته است. در حیاط 
کلیسا بنای یادبود شهدای نژادکشی ارامنه که در ۲۴ آوریل 
۱۹۷۵ توسط ترکیه عثمانی به قتل رسیدند ساخته شده است، 
همچنین یک چلیپاسنگی که به دست هنرمند سنگ تراش 
ارمنستانی آراداک هامبارسومیان است نصب شده این چلیپا 
سنگ به همت هیئت مذهبی خلیفه‌گری ارامنه اصفهان و 
جنوب ایران به یاد نخستین پیشوای مذهبی ارمنیان جلفای 
نو اسقف اعظم مسروپ و دیگر پیشوایان مذهبی این خلیفه 
گری در ۱۴ مه ۲۰۱۷ در محوطه کلیسای وانک قرار داده شده 
که خود می تواند نمادی از هنر سنگ تراشی ارامنه نیز باشد. 
دفتر خلیفه گری ارامنه اصفهان و جنوب ایران نیز در کلیسای 
وانک قرار دارد.کلیسای وانک یکی معروف‌ترین و کامل‌ترین 
این بناهاست که مثل نگینی در شهر اصفهان می‌درخشد این 
مجموعه فرهنگی مذهبی تشکیل شده از موزه مردم شناسی 
موزه اسناد و کتب که در آن ۵۰ هزار جلد کتاب و یک میلیون 
اسناد تاریخی و ملکی نگهداری می‌شود.همچنین موزه 
خاچاتور گساراتسی که در سال ۱۹۷۱ به این مجموعه اضافه 
شده این موزه شامل کتاب‌ها و نسخه‌های خطی فرمان‌های 
پادشاهان اشیا عتیقه آثار فلزی و منسوجات چینی و سفالی و 
غرفه صنعت چاپ است. خلیفه خاچاطور گساراتسی در سفر 
به کشورهای دیگر با دستگاه چاپ آشنا شده و در اصفهان 
بدست هنرمندان و صنعتگران ارمنی آن را می‌سازد، و با 
این کار باعث ترقی و پیشرفت در زمینه چاپ کتب و ارتقاء 
فرهنگی جامعه می‌شود. این دستگاه چاپ نخستین در ایران 

و خاورمیانه بوده، دستگاه چاپ درسال ۱۶۳۶ ساخته شد. در 
گوشه ای از حیاط بزرگ کلیسای وانک ناقوس های بزرگی 
دیده میشود. که برخی از قدمت زیادی برخوردار هستند. بنا 
به گفته آبنوسیان ارامنه تا زمان شاه عباس اجازه استفاده از 
ناقوس را نداشته اند، ولی بعد ازآن  ناقوس‌ها احداث می شود. 
در کلیسای وانک سالی 5 بار مراسم اجرا می شود وناقوس 
ها زده می شود.موزه های مختلفی در کلیسای وانک وجود 
دارد و اولین مرکز مرمت نسخ خطی در کتابخانه این کلیسا 
موجود است.  این بنا در سال 1970 ساخته می شود و نسخ 
خطی در ان نگهداری میشود. یاد بودی نیز از نسل کشی 
ارامنه در گوشه دیگر حیاط کلیسا دیده می شود که به یک 
حادثه تاریخی اشاره دارد.موزه مردم شناسی سال 1397 
شمسی در کلیسا ساخته می شود. این موزه سبک زندگی 
و هنر ارامنه را تصویر می کشد. کف اتاق خاکی است تا 
تجارت و پیشه ارامنه را به تصویر بکشد. ارامنه در تجارت 
ید طولایی دارند و به واسطه تجارت وسفر پیشرفت زیادی 
کرده اند.آبنوسیان می گوید: از دشت ایروان تا اروپا به صورت 
شبکه ای مکان هایی ایجاد کرده بودند و به صورت شبکه 
ای با یکدیگر مراوده داشتند و کمبودهای بازار  را تامین می 
کردند. ارامنه اصفهان در نقاط مختلف جهان مثل اوکراین 
وامستردام دفتر داشتند و از دفاتر نامه ها و تقاضاهایشان را 
ارسال و بازار را کنترل می کردند. خواجه های ارمنی بیشتر به 
تجارت ابریشم معروف هستند.در ابتدای موزه سبک زندگی، 
گوشه‌ای از هنر حجاری ارامنه به نمایش گذاشته شده است و 
هنر حجاری هم یکی از هنرهای ارامنه اصفهان است. در این 
موزه گوشه‌ای از لباس‌ها و نوع پوشش وزندگی مردم ارامنه 
دراین نمایشگاه به تصویر کشیده شده است.کلیسای وانک 
که با نقاشی های زیبایی جلوه گری مینماید زیبایی خاصی 
دارد. نقاشی‌های دیوارها که شبیه کلیسای بیت لحم است 
از عهد عتیق، پوسف پیامبر، یوسف وزلیخا، قتل کودکان 
بیت لحم، بردگی قوم بنی اسرائیل، نوید دادن تولد حضرت 
مسیح، خروج قوم بنی اسرائیل، به تصویر کشیده شده است.

موزه سمت چپ ساختمان کلیسا نیز گوشه ای دیگر از تاریخ 

ارامنه را به نمایش گذاشته است.

کلیسای بیت اللحم  یکی از زیباترین کلیساهای 
ارامنه اصفهان

آرگین آبنوسیان ر بازدید از  کلیسای بیت اللحم گفت: این 
مکان از زیباترین کلیساهای ارامنه اصفهان محسوب می 
شود که نقاشی های مختلفی از تاریخ مسیحیت حوارییون، 
عیسی بن مریم و آیین ها و مراسم در آن قراردارد. این کلیسا 
توسط خواجه نظر حاکم ارمنی دوران صفویه تاسیس شده 
است.کلیسای بیت لحم یکی از زیباترین کلیساها است  که 
بزرگترین گنبد را دارد و دیوارها و سقف کلیسا با نقوش و 
تزیینات زیبایی پوشانده شده و به دست یکی از تجار ثروتمند 
ارمنی به نام “خواجه پطرس” بنا نهاده شد.بر دیوارهای این 
کلیسا نقاشی‌هایی که داستان تولد مسیح )س( و مراحل 
پیامبری آن حضرت را بیان می‌کند دیده می‌شود. همچنین 
نقاشی‌هایی که داستان مسیحی شدن ارامنه را در ارمنستان 
بازگو می‌کند کشیده شده است. آرگین آبنوسیان درباره 
کلیسای بیت اللحم گفت: این مکان از زیباترین کلیساهای 
ارامنه اصفهان محسوب می شود که نقاشی های مختلفی از 
تاریخ مسیحیت حوارییون، عیسی بن مریم و آیین ها و مراسم 
در آن قراردارد. این کلیسا توسط خواجه نظر حاکم ارمنی 

دوران صفویه تاسیس شده است.

آشنایی با مشاهیر و اساتید هنر موسیقی ارامنه 
در موزه موسیقی

در ادامه از موزه موسیقی که در خیابان سنگ تراش‌ها قرار 
دارد دیدن کردیم این بنای ۱۸۰ ساله، محل تمرینات گروه کر 
ارامنه است.در این موزه با مشاهیر و اساتید هنر موسیقی ارامنه 
در ایران و سایر نقاط جهان آشنا شدیم و از ادوات موسیقی 
و پیانوهای بسیار قدیمی که در مراسم مذهبی از آن استفاده 
می‌شده دیدن کردیم که همگی نشان از قدمت آشنایی ارامنه 
با موسیقی وحتی داشتن گروه های همنوازی در هزاره های 

قبل بوده است.

بازدید از جلفای 
دیدنی اصفهان در 
آستانه سال نو 

به همت اداره گردشگری 
سازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شهرداری اصفهان :
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گزارش

یلدا توکلی



خبر 

 ساختمان‌های عمومی
 غیر ایمن تیران
اخطار گرفتند

معاون برنامه‌ریزی و عمرانی 
فرماندار تیران و کرون:

عمرانی  و  برنامه‌ریزی  معاون 
فرماندار تیران و کرون با بیان 
اینکه بررسی ایمنی ساختمان‌های 
شهرستان در قالب کمیته پایش 
ایمنی ساختمان‌ها در حال انجام 
است گفت: ساختمان‌های ناایمن 
و  اصلاح  اخطار  منطقه  این 

گرفتند. بهسازی 
امیر عرب در گفت‌وگو با ایسنا 
ایمنی  بررسی  به  اشاره  با 
ساختمان‌های شخصی و عمومی 
در کل کشور اظهار کرد: کمیته 
ناایمن  ساختمان‌های  پایش 
شهرستان تشکل شده و در فاز 
اول مراکز عمومی مورد بررسی 

گرفته‌اند. قرار 
شهرداری‌ها  اینکه  بیان  با  وی 
معرفی  به  ملزم  دهیاری‌ها  و 
هستند،  ناایمن  ساختمان‌های 
توسط  بناها  این  پایش  افزود: 
بررسی  حال  در  کارشناسان 
لیست  شهرداری‌ها  که  است 
اولویت  دارای  ساختمان‌های 
کرده‌اند  اعلام  را  خود  پایش 
دارای  ساختمان‌های  لیست  و 
اولویت ارزیابی در روستاها، توسط 
بخشداری‌ها و دهیاری‌ها در حال 

است. تهیه 
عمرانی  و  برنامه‌ریزی  معاون 
فرماندار تیران و کرون با اشاره 
خاطرنشان  مدارس،  ایمنی  به 
کرد: یکی از مراکز مهم که مورد 
آموزشگاه‌ها  گرفته  قرار  پایش 
بوده‌اند که نزدیک به ۱۰ مدرسه 
در کمیته مورد بررسی قرار گرفته 

. ست ا
وی اضافه کرد: با توجه به احداث 
مدارس  چالش  جدید  مدارس 
فرسوده و تخریبی در این منطقه 
حال  در  شرایط  و  یافته  کاهش 

بهبود است.
عرب با اشاره به مراکز بهداشتی و 
درمانی مثل بیمارستان، خانه‌های 
بهداشت و مراکز درمانی شهرها، 
این ساختمان‌ها  گفت: بهسازی 
نیز طی سال‌های گذشته انجام 
ایمنی  فعلی  شرایط  در  و  شده 
ساختمان‌های بهداشتی و درمانی 
مورد  می‌بایست  کرون  و  تیران 

پایش مستمر قرار گیرند.
عمرانی  و  برنامه‌ریزی  معاون   
اضافه  کرون  و  تیران  فرماندار 
کرد: در حال حاضر نظارت بر 
مراکز عمومی  و  خانه‌ها  احداث 
ایمنی  تا  است  انجام  حال  در 

شود. رعایت  ساخت‌وساز 
احداث  در  وی،  گفته  به   
عمومی،  جدید  ساختمان‌های 
ساخت‌وساز  ایمنی  بر  علاوه 
و  حفاظتی  اصول  رعایت  به 
مناسب‌سازی معلولان نیز توجه 
کامل  به صورت  نقشه  و  شده 

می‌شود. اجرا 
مقاوم‌سازی  به  اشاره  با  عرب 
خاطرنشان  شخصی،  خانه‌های 
برای  بانکی  تسهیلات  کرد: 
منازل  بهسازی  و  مقاوم‌سازی 
مسکن  بنیاد  توسط  روستایی 
انقلاب اسلامی پرداخت می‌شود.

عمرانی  و  برنامه‌ریزی  معاون 
فرماندار تیران و کرون، افزایش 
مقاوم‌سازی  برای  تسهیلات 
مسکن روستایی را اقدامی مهم 
برای رفع مشکل مذکور بیان و 
خاطرنشان کرد: سقف تسهیلات 
و  افزایش‌یافته  روستایی  مسکن 
این موضوع فرصتی ایجاد کرده 
است تا به آمار بالای خانه‌های 
حوزه  در  شده  مقاوم‌سازی 

دست ‌یابیم. روستایی 

ارائه خدمت 
به کشاورزان از 
سامانه‌های بازارگاه و 
سامکا انجام می‌شود

 رئیس اداره ترویج مدیریت
جهاد کشاورزی کاشان:

رئیس اداره ترویج مدیریت جهاد کشاورزی کاشان گفت: سامانه اطلاعات مکانی 
کشاورزی)سامکا( بستر برنامه‌ریزی دقیق و منسجم در حوزه کشاورزی را فراهم 
می‌کند و هرچه به عنوان داده یا اطلاعات می‌تواند مبنای مکانی داشته باشد در 

این سامانه می‌تواند قرار گیرد.
نادر مزینی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: توزیع دقیق خدمات و نهاده‌های 
کشاورزی به منظور اجرای الگوی کشت از دیگر هدف‌های کاربردی سامانه 
سامکا است و کشاورزان جهت ثبت اطلاعات مکانی باید به هفت کارگزاری جهاد 

کشاورزی غیردولتی مراجعه کنند.

وی افزود: کشاورزان پس از ثبت اطلاعات در سامانه سامکا و دریافت حواله 
الکترونیک می‌توانند با مراجعه به کارگزاری‌های توزیع کود، نسبت به دریافت 

سهمیه کود شیمیایی یارانه دار خود اقدام کنند.
رئیس اداره ترویج مدیریت جهاد کشاورزی کاشان، تصریح کرد: سامانه سمکا، 
فقط در ارتباط با ترسیم محدوده زمین‌های کشاورزی نیست که سنجش از راه 
دور از جمله قابلیت‌های این سامانه است و مبنای آمار ما خود اظهاری بهره‌برداران 
است و برای جمع‌آوری اطلاعات از ابزارهای دقیق نظیر GPS استفاده می‌شود.

مزینی گفت: اطلاعات توصیفی نظیر مشخصات مالک، ابعاد زمین و نوع محصول 

نیز تهیه شده و در سامانه اطلاعات مکانی و توصیفی زمین‌های کشاورزی کشور 
ثبت می‌شود و برای سرعت بخشی در اجرای این فرآیند، ثبت این اطلاعات 

توسط شرکت‌های غیردولتی بخش کشاورزی انجام می‌شود.
وی افزود: توزیع سیستمی نهاده‌های دامی و استفاده از ظرفیت تولید کارخانه‌های 
خوراک نیز با استفاده از اطلاعات سامانه بازارگاه به همین منظور آغاز شده است.

رئیس اداره ترویج مدیریت جهاد کشاورزی کاشان، تصریح کرد: به منظور آشَنایی 
بهره‌برداران حوزه کشاورزی با سامانه‌های بازارگاه و سامکا، کارگاه‌های آموزشی با 

حضور کارشناسان در مناطق مختلف شهرستان کاشان برگزار می‌شود.

از اصفهان تا حسن‌آباد جرقویه در شرق اصفهان، باید 
مسیری ۱۱۰ کیلومتری را طی کنیم تا به منطقه‌ای 
سبز اما در دل کویر برسیم. جایی که یافته‌های آن از 
وجود تمدنی دیرینه حکایت دارد و فعالیت اقتصادی 
به‌ویژه  دستی  صنایع  زمینه  در  دیرباز  از  مردمانش 

خورجین‌بافی بوده است.
مدرن  و  سنتی  بافت  دو  با  است  شهری  حسن‌آباد 
روستایی خود  و  زندگی  بافت  مردم  اغلب  البته  که 
هستند  هنرمندانی  آن‌ها  اکثرا  و  کرده‌اند  حفظ  را 

بافنده؛ به‌طوری‌که در منازل آن‌ها کارگاه‌هایی برای 
بافتن قالی، زیلو، گلیم، حوله، سفره، گاله و خورجین 
آباد  حسن  مردمان  که  گفت  می‌توان  و  برپاست 
قرن‌هاست که خورجین‌بافند و در این زمینه می‌سازند 

و می‌پردازند.
علی‌مراد صادقی، هنرمندی است که از سال ۱۳۶۸ 
به خورجین‌بافی در حسن آباد مشغول است. هنری 
که به گفتۀ او در حسن آباد معروف است و اکثراً در 
همه خانه‌ها کارگاه‌های خورجین‌بافی به راه است و 

به آن می‌پردازند. او نیز همراه با همسر و برادرش 
سال‌هاست که خورجین‌بافی را ادامه می‌دهد.

این هنرمند با بیان اینکه در خورجین بافی، نخ تار 
و پود اهمیت بسیاری دارد، درباره این هنر به ایسنا 
گفت: خورجین از کناره‌های پارچه و ضایعات نمد و 
تور و کاغذ بافته می‌شود. در قدیم خورجین‌ها را از 
آباد پرورش  پنبه‌ای می‌بافتند که در حسن  نخ‌های 
عشایری  جوامع  البته  می‌شد؛  ریسیده  سپس  و 
رنگی  پشم‌های  و  بز  موی  از  خورجین  بافت  برای 

به  را  خورجین‌ها  دیگر  اما  می‌کردند؛  استفاده  نیز 
و  ضایعات  بر  علاوه  و  نمی‌بافند  بافته  صورت  آن 
از نخ »فیلامنت«، نخ »پ  پارچه،  دورریختنی‌های 
پ« یا »پلی پروپیلن«، »سیف« و پنبه نیز برای نخ 

تار در خورجین‌بافی استفاده می‌شود.
صادقی ادامه داد: خورجین، دست‌بافته‌ای بدون گره 
است که به‌صورت ذهنی بافته می‌شود و به‌طورمعمول 
دارای عرضی بین ۳۰ تا ۹۰ سانتی‌متر است که حالت 
چهارنوع  کارگاهمان  در  ما  می‌شود.  بافته  قواره‌ای 
خورجین موتوری، هوندایی، چرخی و الاغی می‌بافیم. 
با  هوندایی  شود،  می  تهیه  تار   ۵۰ با  موتوری  نوع 
با ۳۵ نخ  ۴۳ نخ و نوع چرخی که کوچک‌تر است 
تاربافته می‌شود؛ ضمن اینکه خورجین‌ها گاهی دارای 
یک لت هستند و به این نوع خورجین چنته نیز گفته 
می‌شود و گاهی دارای دو لت هستند که نسبت به 

نوع اول ابعاد کوچک‌تری دارند.
نقوش  دارای  معمولًا  خورجین  که  کرد  اشاره  او 
هندسی و زاویه‌دار است و در قدیم برای جابه‌جایی 
بارها روی چهارپایان استفاده می‌شد و درواقع نوعی 
»پالان«  آن  به  که  بود  حیوانات  برای  بالاپوش 
دوچرخه  و  موتور  برای  بعدها  اما  می‌گفتند؛  هم 
از  اینکه جزیی  گرفت؛ ضمن  قرار  مورداستفاده  نیز 

جهیزیۀ عروس نیز به‌شمار می‌رفت.
خورجین  یک  بافتن  مراحل  درباره  سپس  صادقی 
یا سرقیچی‌های  اینکه ضایعات  از  بعد  داد:  توضیح 
پارچه‌ها را دسته‌بندی و تارِ آن را قیچی کردیم، به 

با دستگاهی که خاص  را  تارها  هم گره می‌زنیم و 
همین کار است  شانه می‌زنیم و از اینجا به بعد هم 

خورجین‌بافی را شروع می‌کنیم.
این هنرمند خورجین‌باف افزود: بافتن خورجین‌ها به 
دو صورت است؛ یا روی دار افقی یا عمودی بافته 
می‌شود؛ درست مثل قالی‌بافی که این دار دو حالت 
از دستگاه  آن  بافتن  برای  یا  و  دارد  و گردان  ثابت 
ریسندگی استفاده می‌شود. به این نکته هم باید اشاره 
چوب  از  ریسندگی  دستگاه  هم  و  دار  هم  که  کنم 

ساخته شده‌اند.
و  اشاره  خورجین‌بافی  در  ابزار  سایر  به  سپس  او 
بیان کرد: »پنجه« یا »دفتین« نیز ابزار دیگری در 
خورجین‌بافی است که برای کوبیدن پودها استفاده 
می‌کنیم و حالت شانه‌مانند دارد؛ ضمن اینکه چوبی 
به نام »پهنا« که در دوطرفش سوزن وجود دارد نیز 
برای خورجین‌بافی موردنیاز است که در هنگام بافته 
شدن خورجین و برای جلوگیری از لوله شدن لبه‌های 
خورجین استفاده می‌شود و درواقع پهنای خورجین را 

حفظ می‌کند.
صادقی یادآوری کرد: پس از پایین آوردن خورجین 
ایجاد  برای  را  یا دستگاه، دو طرف خورجین  دار  از 
و  زده  تا  موردنظر  اندازه  در  دوطرف  کیسه‌های 
می‌دوزیم تا شکل خورجین به خود بگیرد و در نهایت 
از نخ‌های رنگی نیز برای دوختین لبه‌های خورجین 
استفاده می‌کنیم که به این مرحله، »شیرازه‌دوزی« 

گفته می‌شود.

کویریان 
خورجین‌باف

گزارش

معاون مدیرعامل و رییس جمعیت هلال احمر کاشان:مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان اصفهان:

معاون مدیرعامل و رییس جمعیت هلال 
ای  زنجیره  تصادف  کاشان گفت:  احمر 
میان سه دستگاه خودروی وانت نیسان، 
تیبا و کامیون در آزادراه کاشان - قم یک 

کشته و یک مصدوم بر جا گذاشت.
سید منصور میرابوطالبی روز یکشنبه در 
این  افزود:  ایرنا  خبرنگار  با  گو  و  گفت 
 _ کاشان  آزادراه   ۲۰ کیلومتر  در  حادثه 
قم رخ داد و بلافاصله یک تیم عملیاتی 
از جمعیت هلال احمر کاشان در محل 
حادثه  مصدوم  و  یافتند  حضور  حادثه 
توسط اورژانس ۱۱۵ به بیمارستان شهید 

بهشتی کاشان منتقل شد.

وی اظهار کرد: متاسفانه زن راننده تیبا در 
اثر جراحات وارده فوت کرد.

معاون مدیرعامل و رییس جمعیت هلال 
حادثه  وقوع  علت  گفت:  کاشان  احمر 

توسط کارشناسان در حال بررسی است.
بزرگراه قم - کاشان - نطنز - اصفهان 
های  راه  از  و  دارد  طول  کیلومتر   ۳۲۰
به  شمال  کریدور  مواصلاتی  و  پرتردد 

جنوب کشور است.
بر  افزون  جمعیت  با  کاشان  شهرستان 
۳۶۴ هزار نفر در فاصله ۲۰۰ کیلومتری 
و  امداد  پایگاه  دارای ۲  اصفهان،  شمال 
نجات جاده‌ای جمعیت هلال احمر است.

در مراسمی ضریح مطهر امامزادگان 
حمیده و رشیده خاتون شهر درچه 
به  شد.  عطرافشانی  و  غبارروبی 
گزارش خبرگزاری صدا و سیما ، مرکز 
اصفهان ؛ حجت الاسلام محمد تقی 
نقدعلی نماینده مردم خمینی شهر 
در مجلس شورای اسلامی در این 
مراسم گفت: در کشور بیش از ۱۲ 
هزار امامزاده و بقعه متبرکه وجود 

دارد که بیش از ۷۰۰ بقعه در استان 
شهرستان  در  بقعه   ۱۲ و  اصفهان 

خمینی شهر واقع شده است.
حجت الاسلام اکبر ابراهیمی تولیت 
آستان امامزادگان شهر درچه گفت: 
در این آئین حدود ۴۵۰ میلیون ریال 
نذور و کمک‌های اهدایی مردم جمع 
آوری شد و صرف امور فرهنگی و 
عمرانی این آستان مقدس می‌شود.

زیست  محیط  دوستداران  و  کوهنوردان 
در  را  کاری  جنگل  طرح  کرون  و  تیران 
حاشیه پارک ملی و پناهگاه حیات وحش 

قمشلو اجرا کردند.
 ، سیما  و  صدا  خبرگزاری  گزارش  به 
و  ملی  پارک  رییس  ؛  اصفهان  مرکز 
پناهگاه حیات وحش قمشلو گفت: هیئت 

دوستداران  و  کرون  و  تیران  کوهنوردی 
محیط زیست، بذر اسکوپاریا یا بادام کوهی 
را در ۵ کیلومتر مربع ورودی جنوبی پارک 

ملی در منطقه دربند تیران کاشتند.
به  طرح  این  افزود:  زاده  صادق  مهران 
صورت مستمر در دیگر نقاط منطقه نیز در 

حال اجرا است.

فرمانده انتظامی گلپایگان از شناسایی و دستگیری سارق کابل و تجهیزات 
مخابراتی با اعتراف به ۱۱ فقره سرقت در عملیات ماموران پلیس آگاهی این 

فرماندهی خبر داد.
سرهنگ علی اصغر محمدی در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا در اصفهان از شناسایی 
و دستگیری سارق کابل و تجهیزات مخابراتی خبر داد و اظهار کرد: به دنبال 
وقوع سرقت‌های متعدد کابل‌های مخابراتی در برخی از محلات شهرستان، 
بررسی موضوع جهت شناسایی و دستگیری سارق یا سارقان به صورت ویژه در 

دستور کار مأموران پلیس آگاهی این فرماندهی قرار گرفت.
وی افزود: در این راستا مأموران پلیس آگاهی با انجام اقدامات میدانی در نهایت 
سارق را حین سرقت مقادیری کابل مخابراتی شناسایی و در عملیاتی ضربتی و 

هماهنگ متهم را دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی گلپایگان با اشاره به اعتراف سارق به ۱۱ فقره سرقت کابل 
و تجهیزات مخابراتی، تصریح کرد: متهم پس از تشکیل پرونده برای انجام 

اقدامات قانونی به مرجع قضائی تحویل داده شد.

۳۲ هزار میلیارد تومان از درآمد‌های استان اصفهان وصول شده است.
به گزارش خبرگزاری صداسیما، مرکز اصفهان؛ مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان 
اصفهان گفت: از ابتدای امسال تاکنون بیش از ۳۲ هزار میلیارد تومان از ۴۴ هزار 

میلیارد تومان پیش بینی درآمد‌های عمومی ۱۴۰۲ استان وصول شده است.
علیرضا عرب‌ها با بیان اینکه این استان پس از تهران رتبه دوم وصول و مصوب 
درآمد‌ها را در کشور دارد، افزود: تاکنون ۹۷ درصد درآمد‌ها وصول شده و امیدواریم تا 

پایان امسال کسری ۳ درصدی رفع شود. 
وی گفت: در حالی که این استان از نظر جمعیت رتبه سوم و از نظر وسعت جغرافیایی 
رتبه ششم کشور را دارد، از لحاظ بیشترین مصوب اعتبارات، استان اصفهان در رتبه 

یازدهم کشوری با اعتباری نزدیک به ۵ میلیارد تومان قرار دارد.
دبیر ستاد تجهیز درآمد استان افزود: از نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی انتظار 
می‌رود، در خصوص تصویب بودجه سال ۱۴۰۳، بیش از پیش درخصوص ارتقاء جایگاه 

استان از لحاظ اعتبارات عمومی و سهم واقعی از جدول اعتبارات استانی تلاش کنند.

نماینده مردم خمینی شهر 
در مجلس شورای اسلامی:

 دستگیری سارق تجهیزات مخابراتی
وصول بیش از ۳۲ هزار میلیارد در گلپایگان

تومان از درآمد‌های استان
تصادف زنجیره ای در آزادراه کاشان - قم 

یک کشته و یک مصدوم برجا گذاشت

غبارروبی ضریح 
مطهر آستان مقدس 
دوامامزاده دردرچه

جنگل کاری در 
حاشیه پارک 
ملی قمشلو 
تیران وکرون

ثبت نام دارندگان فیش سفر حج عمره از اولویت یک تا 
۱۵۰ به اولویت یک تا ۶۰۰ تغییر یافت.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مرکزاصفهان؛ مدیرکل 
حج وزیارت استان اصفهان، اولین کاروان اعزامی حج 
عمره از استان را ۱۳ دی ماه اعلام کرد وگفت: به منظور 
تکمیل ظرفیت گروه ها، تمامی دارندگان کارت‌های 
 ثبت نامی عمره تا اولویت ۶۰۰ می‌توانند در سامانه

اعزام  اولویت  در  و  کنند  نام  ثبت   omreh.haj.ir
گیرند. قرار  دی   ۱۸ و   ۱۵  ،۱۳ کاروان‌های 

حجت الاسلام والمسلمین حسین اژدری افزود: در مجموع 
۷۰۰ متقاضی از استان اصفهان در قالب این سه کاروان 
در زمان‌های اعلام شده به حج عمره اعزام می‌شوند 
و مدت زمان این سفر معنوی ۱۰ روز در قالب پنج روز 

مدینه منوره و پنج روز هم مکه است.
وی ظرفیت اعزامی حج عمره امسال را بعد از ۹ سال 
وقفه به تعداد ۵۱۰۰ نفر در قالب ۳۸ کاروان تا ۹ اسفند ماه 
اعلام کردو گفت: متقاضیان قبل از اعزام در کلاس‌های 

آموزشی شرکت می‌کنند تا با قوانین سفر آشنا شوند.

با تاسیس ۱۰ مجموعه گردشگری در استان اصفهان موافقت 
اولیه شده است.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مرکزاصفهان؛ معاون 
میراث‌فرهنگی،  اداره‌کل  طرح‌های  امور  و  سرمایه‌گذاری 
گردشگری و صنایع‌دستی استان درپنجمین نشست کمیته 
فنی سرمایه‌گذاری گردشگری میراث‌فرهنگی گفت: دراین 
نشست اعضا کمیته فنی سرمایه‌گذاری گردشگری استان 
با تاسیس ۲ هتل جدید در شهر اصفهان و ۴ اقامتگاه بوم 
گردی به ترتیب در شهرستان‌های کاشان، آران و بیدگل و 

خمینی‌شهر موافقت کردند.
مهدیه چاووشی افزود: پس از طرح پرونده‌های سرمایه‌گذاری، 
اعضای کمیته همچنین با تاسیس سه اقامتگاه سنتی در شهر 
تاریخی کاشان با نجات بخشی سه خانه تاریخی و تاسیس 

یک هتل جدید در شهرستان لنجان موافقت کردند.
وی گفت: پس از بررسی وضعیت گردشگری محور شمال 
استان اصفهان، اعضای این کمیته با تاسیس یک مجتمع 
خدماتی بین‌راهی در شهرستان آران و بیدگل در شمالی‌ترین 

محور استان موافقت کردند.

در آیینی سرهنگ مهدی نیکبخت بعنوان فرمانده جدید 
انتظامی تیران و کرون معرفی و باقدردانی از خدمات یوسف 
بهرام پور فرمانده قبلی، وی به ریاست پلیس امنیت اخلاقی 

استان منصوب شد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مرکزاصفهان؛ سردار 
محمدرضا هاشمی فر جانشین فرماندهی انتظامی استان 
اصفهان در این آیین با بیان اینکه امروزه پلیس هوشمند 
و ارتقا دانش تخصصی نیروها با استقرار در دورترین نقاط 
پیام آور آسایش ،رفاه و امنیت برای مردم است، گفت: با 
محکومیت اقدامات تروریستی در راسک ،دشمنان بدانند که 
هیچ خللی به امنیت کشور وارد نشده است و خون این شهدا 
ما را مصمم تر برای مقابله با تروریست و استکبار کرده است.

وی در ادامه به نقش محوری شهرستان تیران و کرون در 
تامین امنیت استان اشاره کرد و افزود: این شهرستان در 
گذرگاه عبوری استان به غرب کشور قرار گرفته است و 
نیروهای انتظامی توانسته اند در مقابله با مجرمین بهترین 
عملکرد را در استان داشته باشند و نیازمند حمایتها و امکانات 

هستند. بیشتری 

در آیین معارفه فرمانده جدید انتظامی مطرح شد:معاون سرمایه‌گذاری میراث‌فرهنگی استان اعلام کرد:مدیر حج وزیارت استان اعلام کرد:

تغییر اولویت دارندگان فیش 
سفرحج عمره در استان

موافقت اولیه با تاسیس ۱۰ 
مجموعه گردشگری در استان

پلیس با استقرار در دورترین 
نقاط تامین کننده امنیت مردم

استاندار اصفهان در پیامی میلاد حضرت عیسی مسیح 
عليه السلام را به ارامنه اصفهان تبریک گفت.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مرکزاصفهان؛ در بخشی 
از پیام سید رضا مرتضوی آمده است فرا رسیدن سالروز 
فرخنده میلاد حضرت عیسی مسیح )علیه السلام(، پیام 
آور صلح و مودت، منادی عدالت و مهرآفرینی را به همه 
پیروان راستین و پاک سرشت آن پیامبر عظیم الشأن، 
بالأخص عموم هم استانی‌های مسیحی و ارامنه تبریک 

و تهنیت عرض می‌کنم.
همچنین در بخش دیگری از این پیام بیان شده امید 
است با اتکال به فضل و رحمت الهی و بهره مندی از 
خصایل معنوی و سجایای اخلاقی پیام آوران توحیدی، 
سال میلادی پیش رو سالی سرشار از عافیت، بهروزی، 
موفقیت و سلامتی برای همگان، بویژه مردم فهیم و 
شریف ایران عزیز و موسم رهایی جامعه بشری به ویژه 
مردم مظلوم فلسطین از ظلم و ستم و سرآغاز فصل نوینی 
در تحکیم روابط انسانی و تثبیت پایه‌های صلح جهانی 

. شود

به مناسبت میلاد حضرت عیسی مسیح علیه السلام؛

پیام تبریک استاندار اصفهان 
به ارامنه اصفهان
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The value of Iran’s export of 
foodstuffs and agricultural 
products to Africa rose 18 
percent during the first eight 
months of the current Iranian 
calendar year (March 21-No-
vember 21), the director-gen-
eral of the Market Study and 
Development Department of 
Rural Cooperative Organization 
announced.
Ruhollah Latifi  said that Iran 
exported 41,000 tons of such 
products worth $28 million 
to the African countries in the 
mentioned eight-month period, 
which also indicates 34 percent 
growth in weight, year on year.
He said that Iran’s foodstuffs 
and agricultural products were 
exported directly to 33 Afri-
can countries in the first eight 
months of the present year.
Over the past 40 years, the 
Islamic Republic of Iran has 
never given up on its principled 
policy towards Africa due to 
political and cultural common-
alities, despite the sanctions, 
pressure and disruptions of the 
West, and has always main-
tained itself alongside the peo-
ple and countries of Africa.
As reported, during the Iranian 
calendar years 1384 and 1385 
(March 2005-March 2007), the 
relations between Iran and the 
African continent increased in 
terms of trade, but since 1386, 

the economic relations between 
Iran and Africa have decreased 
due to the economic crisis and 
cruel sanctions against Iran.
Surveys show that in the past 
years, due to the lack of res-
toration of economic relations 
with Africa, the amount of trade 
with the countries of this conti-
nent has remained at the level 
of $1.2 billion, but according to 
Mohammed-Sadeq Qanadza-
deh, the director general of 
the Africa Department of Iran’s 
Trade Promotion Organization 
(TPO), facilitating the trade 
route with Africa is happening 
now and it is expected that the 
trade figure with this continent 
will reach $10 billion in the next 
three years.
In fact, good steps have been 
taken to use Africa’s capacity, 
and Africa can be a suitable 
market for Iranian goods, Qa-
nadzadeh stated.
Last year, the official referred to 
the beginning of the 13th gov-
ernment’s measures to develop 
relations with the African conti-
nent, and said: “Over the past 
[Iranian calendar] year 1400 
(ended on March 20, 2022), a 
series of measures have been 
initiated, which were resulted 
in the visit of about 60 African 
trade delegations, active pres-
ence in the exhibitions of this 
continent, the opening of 10 

trade centers, and the dispatch 
of three commercial attaches.
As the result of these measures, 
Iran’s trade with Africa expe-
rienced a 100-percent growth 
from $650 million in the Iranian 
year 1399, and also in the first 
nine months of the year 1401, 
Iran-Africa trade was equal to 
the total trade of the previous 
year, and we also experienced 
a growth of about 700 percent 
in the export of technical and 
engineering services, he added.
Also as announced by Ruhol-
lah Latifi, the value of trade 
between Iran and Africa rose 
two percent in the past Iranian 
calendar year 1401 (ended on 
March 20).
He put Iran-Africa annual trade 
at 2.545 million tons worth 
$1.278 billion.
Iran exported 2.452 million 
tons of products valued at 
$1.183 billion to 49 African 
countries in the past year, 
showing one percent fall, and 
imported 92,898 tons of goods 
worth $95.316 million from 23 
African countries, indicating 59 
percent growth, year on year, 
according to Latifi.
Iranian Deputy Foreign Minister 
for Economic Diplomacy Mehdi 
Safari has said that the econ-
omies of Iran and the African 
continent are complementary 
to each other, and due to their 

abundant capacities, significant 
achievements can be achieved 
in this due.
He made the remarks at the 
Scientific and Economic Coop-
eration Meeting Between Iran 
and West African Countries 
(IRAN WAC) which was held in 
Tehran in mid-March.
As reported, 20 multilateral and 
bilateral cooperation agree-
ments were signed between 
Iran and West African countries 
in the first day of the mentioned 
event, and the expansion and 
deepening of comprehensive 
economic cooperation was em-
phasized.
Addressing that meeting, Presi-
dent Raisi emphasized Tehran’s 
readiness to comprehensive-
ly expand cooperation with 
African countries, especially 
countries in the west of this 
continent.
He also said that the current 
level of trade between Iran and 
Africa is not acceptable, and 
according to the capacities and 
efforts of the authorities of the 
Islamic Republic of Iran and 
West African countries, it is 
expected that the cooperation 
and economic relations be-
tween them will change even 
more.
As stated by the experts, in or-
der to increase the level of trade 
with Africa certain infrastruc-
ture including transportation 
and direct shipping lines, as 
well as proper legal, commer-
cial, monetary, and banking re-
lations must be provided.
It is said that in the near fu-
ture, the African continent will 
become a great power in the 
world due to having 18 percent 
of the world’s population and 
increasing population growth.
Statistics show that the African 
continent has 30 percent of 
mineral reserves, 40 percent of 
gold, and 90 percent of chromi-
um and platinum in the world. 
The continent also has the 
largest reserves of cobalt, dia-
monds, platinum and uranium 
in the world.
Also, Africa has 65 percent of 
the world’s arable land, 10 per-
cent of renewable fresh water 

resources, and 12 percent of 
the world’s oil reserves.
As stated by Mehrad Ebad, a 
member of the board of rep-
resentatives of Tehran Cham-
ber of Commerce, Industries, 
Mines, and Agriculture (TCCI-
MA), in the last 20 years, Af-
rica’s foreign trade has grown 
significantly, but Iran has not 
yet been able to use this ca-
pacity.
According to Ebad, one of the 
issues that caused the African 
market to be neglected was the 
lack of proper introduction of 
this market to Iranian traders 
and businessmen.
In order to develop trade and 
relations with African coun-
tries, it is suggested the activity 
of joint chambers of commerce 
to introduce target markets and 
existing risks will be increased; 
Because our exporters are not 
interested to go to African mar-
kets due to lack of knowledge, 
he commented.
He also considered the cruel 
sanctions as another problem 
of trade with Africa and said that 
the traders are forced to send 
their goods to these countries 
through neighboring countries 
such as the UAE, Oman and 
Turkey in order to export their 
goods to African countries. It 
will cause re-export of goods 
and increase costs.
Despite existence of some 
barriers in the way of ex-
panding trade between Iran 
and Africa, the visit of Iranian 
President Ebrahim Raisi to 
three African countries (Ken-
ya, Uganda, and Zimbabwe) 
in mid-July proves that the 
current government is serious 
about developing cooperation 
and communication with the 
African continent in order to 
secure the country’s econom-
ic interests.
Economic experts believe that 
the president’s visit to Afri-
ca provided the basis for in-
creasing Iran’s presence in the 
60-billion-dollar economy of 
the African continent and will 
increase the level of activity of 
Iranian traders and business-
men in this continent.

Iran’s export of foodstuffs, agricultural products to Africa up 18%Iran, China host think 
tank dialogue forum

The Iran-China Think Tank Dialogue 
Forum had its inaugural meeting 
held on Saturday in Tehran.
The forum was held at the Institute 
for Political and International Stud-
ies (IPIS) in Tehran.
Several researchers from Chinese 
think tanks were present, along 
with IPIS Head Mohammad Has-
san Sheikholeslami, Iranian Deputy 
Foreign Ministers for Political Affairs 
Ali Baqeri and Economic Diplomacy 
Mahdi Safari.
Sheikholeslami referred to China 
and Iran as two great civilizations 
and stated that both countries have 
contributed significantly to the ad-
vancement and dissemination of 
knowledge and science throughout 
history. 
He pointed out that Iran and China 
have always maintained cordial and 
productive ties with respect to im-
portant regional and global prob-
lems because of this shared histor-
ical basis.
The Iranian deputy foreign minis-
ter for economic diplomacy also 
mounted the stage to praise Teh-
ran-Beijing ties. 
According to Safari, recent trips by 
Iranian and Chinese officials to the 
two nations have opened a new 
chapter in bilateral relations, particu-
larly in commercial connections.
He said that deeper collaboration 
in other sectors could be facilitated 
by Iran and China’s membership in 
groups like the Shanghai cooper-
ation Organization (SCO) and the 
BRICS.
During the meeting, Baqeri stated 
that the officials from China and Iran 
are committed to deepening their bi-
lateral ties across all domains.
Baqeri explained the three guiding 
principles of Iran’s foreign policy—
wisdom, dignity, and expediency—
and emphasized that a closer rela-
tionship with China is predicated on 
these ideas.
He continued that more collabora-
tion between Beijing and Tehran in 
non-Western international groups 
like the SCO and BRICS could en-
hance relations between Tehran and 
Beijing in a number of areas.
Li Wentang, the vice president of the 
Central University of the Communist 
Party of China, also emphasized the 
significance of China and Iran in 
Asia, noting that Beijing and Tehran 
have long had cordial ties in a variety 
of areas.
He emphasized that the world is 
undergoing profound change and 
that, in order to adapt to the new cir-
cumstances, China and Iran should 
increase their bilateral, regional, and 
global cooperation.
On November 07, Iran’s Finance and 
Economic Affairs Minister Ehsan 
Khandouzi said the 25-year strategic 
partnership plan between Iran and 
China has entered a new phase with 
new agreements being reached be-
tween various ministries of the two 
countries.
According to Khandouzi, the men-
tioned agreements have been 
reached between the two sides dur-
ing the visit of Iran’s delegation to 
the 6th China International Import 
Expo (CIIE).
“Specific projects were defined be-
tween the government departments 
of the respective ministries of Iran 
and China, and agreements were 
reached on the details of the im-
plementation of the mentioned pro-
jects,” Khandouzi said.
Regarding the private sectors of the 
two countries, some Iranian com-
panies operating in China and some 
large Chinese companies operating 
in Iran faced obstacles, which were 
discussed and resolved by the rele-
vant authorities, he explained.
“We are going to witness a signifi-
cant growth in economic cooper-
ation and investment between the 
two sides with the implementation of 
these projects,” the minister noted.

Domestic firms 
ink deals worth 

$180m to in-
vest in Imam 

Khomeini Port

Iranian private companies 
have signed investment deals 
and memorandums valued 
at 90 trillion rials (about 
$180 million) to implement 
development projects at 
Imam Khomeini Port Special 
Economic Zone, the head of 
Ports and Maritime Depart-
ment of southwestern Khuz-
estan province, where the 
port is located, said.
Abutaleb Gerailo said the 
mentioned contracts have 
been signed in a ceremony 
attended by Transport and 
Urban Development Minister 
Mehrdad Bazrpash on the 
occasion of Transportation 
Week, the Transport Ministry 
news portal reported.
According to the official, four 
of the mentioned deals worth 
21.5 trillion rials (about $43 
million) were concluded be-
tween the Ports and Maritime 
Department of Khuzestan 
province and private sector 
investors to increase the ca-
pacity of loading and unload-
ing of goods at the port.
The construction of storage 
tanks for petroleum products 
with a capacity of 40,000 cu-
bic meters, the construction 
of a light hydrocarbon pro-
duction refinery, a gamma 
irradiation system, and Ar-
vand petrochemical saltwater 
transmission lines are among 
the projects that the private 
sector is going to invest in.
Gerailo stated that the com-
pletion of the commodity 
trading chain, the creation 
of value-added services, the 
development of the export of 
oil products, and the expan-
sion of production activities 
in the Special Economic Zone 
of Imam Khomeini Port are 
among the goals of conclud-
ing the mentioned invest-
ment contracts.
The other five investment 
contracts worth 68.590 tril-
lion rials (about $140 mil-
lion) were signed to develop 
investment opportunities 
and increase the capacity 
of unloading and loading 
goods in the Imam Khomeini 
Port Special Economic 
Zone.
The official further noted 
that the Ports and Maritime 
Organization (PMO) is fol-
lowing new policies to cre-
ate specialized terminals for 
the loading and unloading 
of goods, and in this regard, 
the completion of four mech-
anized terminals for grains, 
container cargoes, and min-
erals at the special economic 
zone of Imam Khomeini Port 
have been prioritized.
Imam Khomeini Port is a 
seaport at the northwestern 
end of the Persian Gulf near 
Ahvaz, the center of Iran’s 
southwestern Khuzestan 
province.
Opened in 1960 with two 
berths, the port is Iran’s sec-
ond-largest operating port 
after Shahid Rajaee Port in 
southern Hormozgan prov-
ince.
Considering its importance in 
Iran’s trade, the development 
of Imam Khomeini Port has 
always been a priority for the 
Iranian government.

According to Iran’s Foreign Minister Hossein Amir 
Abdollahian, the United States and some of its al-
lies are the primary impediments to attempts to 
end the killing of Palestinians in the beleaguered 
Gaza Strip.
Amir Abdollahian, speaking at the Tehran Interna-
tional Conference on Palestine on Saturday, chas-
tised the United Nations Security Council for failing 
to take serious action to cease Israel’s violence in 
the occupied territories.
He stated that the participants at the Tehran meet-
ing shared the ultimate objective of putting an end 
to the harshness of Israel’s “fake, apartheid, and 
occupying” regime. 
Amir Abdollahian asserted that although the UN 
Security Council has passed a resolution calling for 
more humanitarian aid to be sent to the Gaza Strip, 
no concrete steps have been taken to put an end to 
Israel’s atrocities.
The Iranian minister called on all sovereign states 
to do all within their power to aid Palestine.
Speaking at the Tehran International Conference 
on Palestine on Saturday, Iraian President Ebrahim 
Raisi asserted that the U.S. and the Zionist regime 
should be brought to trial for their role in the Gaza 
genocide. 
Raisi also expressed gratitude to representatives 
from various countries for their solidarity on the 
Palestinian cause. 
He underscored the global focus on Palestine, con-
demning the violations of human rights in Gaza by 
a ruling system that lacks ethical and legal consid-
erations.
President Raisi deplored the widespread slaughter, 
destruction of homes and other civilian sites, and 
condemned the continued support of Israel coming 
from the claimed human rights advocates like the 

United States.
He criticized the inefficiency of international organi-
zations in addressing the situation in Gaza. 
Raisi argued against the incomplete analysis of the 
Palestinian issue, urging a thorough examination 
starting from the time of British occupation, lead-
ing to continuous crimes and genocide by Zionists 
over 75 years. 
He highlighted recent Zionist atrocities in Gaza and 
the regime’s disregard for agreements, violating 
over 400 statements and resolutions.
He pointed out recent Zionist atrocities in Gaza and 
stated that the Zionist regime’s loyalty to agree-
ments is nonexistent, violating more than 400 
statements and resolutions.
Emphasizing the legitimate right of oppressed peo-
ple to defend themselves, President Raisi declared 
Iran’s policy to support the liberation of al-Quds 
and defend resilient Palestinians. He criticized un-
successful negotiations for resolving the Palestin-
ian issue. 
Raisi emphasized that America and the Zionist re-
gime must be tried for genocide and crimes against 
humanity in international courts. 
He revealed the warmongering nature of America 
and criticized the inefficiency of international or-
ganizations.
President Raisi outlined priorities for assisting 
Gaza, including an immediate halt to attacks, lift-
ing the blockade, and establishing a reconstruction 
fund. 
He criticized the American conspiracy to relocate 
Gaza residents and urged world leaders to take ac-
tion. 
Raisi addressed the expulsion of U.S. university 
presidents and the French government’s prevention 
of pro-Palestinian gatherings as contradictions in 

the West’s behavior toward basic rights including 
the right to free speech. 
He expressed hope for a new order based on jus-
tice by ending the current unjust system.
The Tehran International Conference on Pal-
estine commenced in Iran’s capital on Satur-
day, attended by representatives from over 50 
countries. 
Hosted by Iran’s Foreign Ministry, the event fo-
cuses on the latest developments in occupied 
Palestine. Former and present diplomats will 
exchange views on the political and legal im-
pacts of the Gaza war, exploring avenues for 
an immediate halt to the crimes committed in 
Palestine.
The Security Council adopted a resolution on the 
Israeli assault on Gaza on Friday. It called for more 
humanitarian supplies to the beleaguered territory 
but did not demand an immediate end to the geno-
cide occurring there.
All parties to the conflict were required under the 
watered-down resolution to provide the “safe and 
unhindered delivery of humanitarian assistance at 
scale.”
In addition, “conditions for a sustainable cessation 
of hostilities” were to be established.
Since October 7, Israel has killed almost 20,200 in-
dividuals in Gaza, the majority of them were wom-
en and children.
In reaction to the regime’s never-ending atrocities 
against Palestinians, the Palestinian resistance 
movement Hamas launched the surprise Operation 
Al-Aqsa Storm against the occupying entity on that 
October day.
Since the outbreak of hostilities, the United States 
has provided Israel with full military and munitions 
assistance.

U.S., allies big impediments to halting Israeli atrocities in Gaza: FM
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TEDPIX, the main index of the 
Tehran Stock Exchange (TSE), 
dropped 8,230 points (0.37 per-
cent) to 2,200,112 on Sunday, 
which is the second day of Iranian 
calendar week.
TSE is one of the four Iranian stock 

exchanges, and the most impor-
tant one. The other three ones are 
Iran Mercantile Exchange (IME), 
Iran Energy Exchange (IREN-
EX), and Iran’s over-the-counter 
(OTC) market, known as Iran Fara 
Bourse (IFB).

TEDPIX loses 
8,200 points on 
SundayTuesday, December 26, 2023
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Domestic firms 
ink deals worth 

$180m to in-
vest in Imam 

Khomeini Port
Iranian private companies 
have signed investment 
deals and memorandums 
valued at 90 trillion rials 
(about $180 million) to im-
plement development pro-
jects at Imam Khomeini Port 
Special Economic Zone, the 
head of Ports and Maritime 
Department of southwestern 
Khuzestan province, where 
the port is located, said.
Abutaleb Gerailo said the 
mentioned contracts have 
been signed in a ceremony 
attended by Transport and 
Urban Development Minister 
Mehrdad Bazrpash on the 
occasion of Transportation 
Week, the Transport Ministry 
news portal reported.
According to the official, four 
of the mentioned deals worth 
21.5 trillion rials (about $43 
million) were concluded 
between the Ports and Mar-
itime Department of Khuz-
estan province and private 
sector investors to increase 
the capacity of loading and 
unloading of goods at the 
port.
The construction of stor-
age tanks for petroleum 
products with a capacity of 
40,000 cubic meters, the 
construction of a light hydro-
carbon production refinery, a 
gamma irradiation system, 
and Arvand petrochemical 
saltwater transmission lines 
are among the projects that 
the private sector is going to 
invest in.
Gerailo stated that the com-
pletion of the commodity 
trading chain, the creation 
of value-added services, the 
development of the export 
of oil products, and the ex-
pansion of production activ-
ities in the Special Economic 
Zone of Imam Khomeini Port 
are among the goals of con-
cluding the mentioned in-
vestment contracts.
The other five investment 
contracts worth 68.590 tril-
lion rials (about $140 mil-
lion) were signed to develop 
investment opportunities 
and increase the capacity of 
unloading and loading goods 
in the Imam Khomeini Port 
Special Economic Zone.
The official further noted 
that the Ports and Mari-
time Organization (PMO) 
is following new policies to 
create specialized terminals 
for the loading and unload-
ing of goods, and in this re-
gard, the completion of four 
mechanized terminals for 
grains, container cargoes, 
and minerals at the special 
economic zone of Imam 
Khomeini Port have been 
prioritized.
Imam Khomeini Port is a 
seaport at the northwestern 
end of the Persian Gulf near 
Ahvaz, the center of Iran’s 
southwestern Khuzestan 
province.
Opened in 1960 with two 
berths, the port is Iran’s sec-
ond-largest operating port 
after Shahid Rajaee Port in 
southern Hormozgan prov-
ince.
Considering its importance 
in Iran’s trade, the develop-
ment of Imam Khomeini Port 
has always been a priority for 
the Iranian government.

Eating Yogurt Could Reduce 
Your Risk of Depression and 

Anxiety, Study Finds
By: PARISA JAMADI

Source: https://www.healthline.com/health-news/yogurt-may-help-reduce-depression?utm_source=ReadNext#Takeaway

New research suggests that a bacteria 
found in fermented foods and yogurt 
may help your body better manage 
stress and reduce the risk of depres-
sion and anxiety. 
Mental health is complex, but new re-
search suggests that a bacteria found 
in fermented foods and yogurt may 
help prevent depression and anxiety.
Researchers at the University of Virgin-
ia School of Medicine have discovered 
that the bacterium Lactobacillus helps 
the body manage stress, potentially 
preventing the onset of mental health 
conditions like depression and anxiety.
Earlier research suggested that the 
bacterium could reverse depression in 
mice.
Does yogurt help anxiety and depres-
sion?
Sas Parsad, nutritionist at The Gut Co 
said this study adds “valuable insights” 
to the connection between gut health 
and mental well-being, a growing area 
of interest in the field of nutrition.
“The fact that Lactobacillus, commonly 

found in fermented foods and yogurt, 
is linked to stress management and 
potential prevention of depression and 
anxiety opens up exciting possibili-
ties for holistic approaches to mental 
health,” he noted.
Dr. Bankole Johnson, neuroscientist 
and founder of Casa Privée in Miami, 
agreed. He said this study highlights 
the role of gut microbes on stress and 
anxiety and in turn, how diet affects 
our mental well-being.
“Microbiota influences brain signaling, 
so changes in microbiota alter brain 
stimulation. This is an important effect 
and suggests that we really may be 
what we eat,” he said.
Lactobacillus’s role in supporting men-
tal health can be attributed to its im-
pact on the gut-brain axis, said Parsad.
“The gut is often called the “second 
brain” due to the bidirectional com-
munication between the gut and the 
central nervous system,” he explained.
“When abundant in the gut, Lactoba-
cillus appears to modulate this com-

munication, influencing the production 
of neurotransmitters like serotonin and 
gamma-aminobutyric acid (GABA), 
which play key roles in mood regula-
tion.”
What’s more, Lactobacillus seems to 
lessen inflammation in the gut, which 
Parsad said may indirectly contribute 
to improved mental health.
What is the most effective mental 
health treatment?
Of course, it would be unwise to sug-
gest that simply getting more Lactoba-
cillus into your diet could be a catch-
all prevention tactic for mental health 
problems.
Eating a healthier diet can certainly im-
prove your mental health and impact 
how you respond to stress, but Lac-
tobacillus is not a substitute for treat-
ment. Rather, it can complement it. 
How mentally well we feel can be im-
pacted by everything from experienc-
ing childhood trauma or social disad-
vantage to genetics, age, lifestyle, and 
much more.

Parsad concurred. “We must recognize 
that diet is just one aspect of mental 
health management and that lifestyle 
factors, including regular physical ac-
tivity, adequate sleep, and stress man-
agement techniques also play crucial 
roles,” he noted. 
What foods are good for anxiety and 
depression?
If diet is one area in which you want 
to improve, then Parsad recommended 
increasing your intake of Lactobacillus 
by incorporating fermented foods into 
your diet, such as: 
• yogurt
• kefir
• sauerkraut
• kimchi
• pickles
Ideally, you’ll consume one serving of 
fermented food per day. If that feels 
like a tall order, Parsad said high qual-
ity probiotic supplements containing 
Lactobacillus strains are a good alter-
native.
What other foods are good for stress 

relief and mental health? 
“Beyond Lactobacillus-rich foods, a 
diet rich in omega-3 fatty acids (found 
in fatty fish, flaxseeds, and walnuts) 
has been associated with reduced de-
pressive symptoms,” said Parsad.
Other foods that may benefit mental 
health include: 
• antioxidant-rich fruits and vegetables
• whole grains
• foods containing magnesium (i.e., 
leafy greens, nuts, and seeds) 
Takeaway
The findings of this study in mice add 
weight to the idea that the foods we eat 
can contribute to our mental well-be-
ing.
They suggest that a bacteria like Lac-
tobacillus may improve resilience to 
stress, potentially lowering the risk of 
developing a mental health condition 
like depression and anxiety.
But it’s important to remember that 
diet is just one aspect of mental health, 
and sometimes medical treatment and/
or professional support is needed.

In a significant boost to its naval ca-
pabilities, the Iranian Navy inducted 
a number of advanced weaponry 
and cutting-edge equipment, in-
cluding strategic cruise missile 
systems and electronic warfare-ca-
pable helicopters on Sunday. 
The unveiling ceremony, held at a 
coastal naval base in southern Iran, 
was attended by Army Commander 
Major General Abdolrahim Mousavi, 
showcasing the country’s unwaver-
ing commitment to enhancing its 
maritime defense posture. 
The new additions include the ‘Ta-
layieh’ strategic cruise missile sys-
tem, capable of striking targets over 
a staggering range of over 1,000 
kilometers. This intelligent missile 
boasts the ability to alter its trajec-
tory mid-flight, enabling it to select 
and engage alternative targets, 
catching adversaries off guard. 
Further bolstering the Navy’s fire-
power is the ‘Nasir’ cruise missile, 
boasting a range exceeding 100 
kilometers and possessing ex-
ceptional destructive power. This 
versatile weapon can be integrated 
onto various naval destroyers, fur-
ther enhancing the Navy’s ability to 
neutralize potential threats. 
In a testament to the Navy’s com-
mitment to electronic warfare capa-
bilities, two new helicopters were 
introduced, specifically tailored for 

neutralizing enemy electronic sys-
tems. These choppers, equipped 
with a range of electronic warfare 
systems, self-protection measures, 
and the ability to decoy various mis-
siles, reinforce the Navy’s resilience 
against electronic attacks.
The helicopters also carry advanced 
optical devices, intelligence gath-
ering systems, and Identification 
Friend or Foe (IFF) systems, ena-
bling them to undertake both naval 
combat and civilian maritime opera-
tions with unmatched efficiency.
Rounding out the impressive arse-
nal is the ‘Sanjar’ smart loitering 
and suicide drone, capable of au-
tonomously searching and engag-
ing targets with remarkable preci-
sion. The drone, currently deployed 
on the Jamaran destroyer, further 
enhances the Navy’s ability to con-
duct offensive operations.
A multipurpose drone system em-
ployed for electronic warfare, a 
diver detection system, and the 
‘Sirvan’ tugboat, designed for port 
and anchorage operations, further 
complement the Navy’s expanding 
arsenal.
The Navy’s continued moderniza-
tion efforts underscore Iran’s deter-
mination to maintain a secure and 
robust maritime presence, ensuring 
the safety and integrity of its territo-
rial waters.

Iranian Navy receives 
new cruise missiles 
with cutting-edge 

equipment  

Iran will submit a protest with the Inter-
national Court of Justice (ICJ) against 
Sweden’s judiciary for unlawfully prose-
cuting and putting former official Hamid 
Nouri in life jail, according to the chair-
woman of the Human Rights Committee 
of the Iranian parliament.
Zohreh Elahian made the comments on 
Sunday, just a few days after Nouri, who 
was detained in 2019 on false charges 
of violating human rights, was given a 
life sentence by the Stockholm Court of 
Appeals.
“By this ruling, the Swedish judicial 
system showed that it is strongly influ-
enced by the propaganda of the Mujahe-
din-e-Khalq Organization (MKO) terrorist 
group and that it issued a life sentence 
based on the cult’s baseless complaint,” 
she said.
“Nouri’s family reserves the right not 
to recognize the verdict issued by 
the Swedish National Court due to its 
non-compliance with legal standards, 
to lodge a complaint with international 

conventions, and to pursue the case at 
the ICJ.”
The ICJ, situated in The Hague, is the 
highest court of the United Nations that 
handles disputes between governments. 
Its decisions are final, even if it lacks the 
authority to carry them out.
The Iranian representative also stated 
that Sweden’s “lies” about being among 
the freest nations in the world are ex-
posed by Nouri’s 50-month solitary 
prison sentence, which was based on 
the false testimony of MKO terrorists in a 
“show and pre-planned trial.”
Elahian went on to add that the Swed-
ish government and judicial system de-
prived Nouri as a prisoner of his most 
basic right to choose a lawyer and did 
not grant a visa to witnesses called by 
public defenders.
Witnesses were also unable to present 
in court by video link due to the court’s 
last-minute approval.
She also chastised the Swedish gov-
ernment for putting immigrants under 

unlawful pressure and discriminating 
against them, as well as blocking their 
opinions from being heard in the media.
Nouri was detained and imprisoned 
upon arriving at Stockholm Airport in 
November 2019.
The former Iranian judicial official was 
put on trial on baseless claims made 
by elements of the MKO terrorist group, 
which has publicly boasted about carry-
ing out terrorist operations against Ira-
nian officials and citizens thought to be 
“regime” supporters.
The terrorist group erroneously alleged 
that Nouri was engaged in the death and 
torture of MKO members in 1988, which 
he has categorically denied. Nouri was 
sentenced to life in prison by a Swedish 
court in July.
The court, which Iran called unlawful in 
the first place, found Nouri guilty of “war 
crimes and crimes against humanity” 
based largely on charges made by MKO 
terrorists living in exile throughout Eu-
rope.

The managing director of Iranian Oil Terminals Com-
pany (IOTC) has said 32,000 barrels per day (bpd) of 
gas condensate are exported from the South Pars Gas 
Terminal, Shana reported.
“Previously, 30,000 barrels were loaded and exported 
per day, and the reason for this increase in gas con-
densate loading is the commissioning of out-of-service 
equipment, systematic and principled planning for opti-
mal use, and the continuous efforts of South Pars Ter-
minal employees,” Abbas Gharibi said on the sidelines 

of a visit to the South Pars Gas Terminal on Sunday.
According to the official, previously, the loading of con-
densate was done using pumps that operated manually, 
and now those pumps have been replaced with smart 
and electronic pumps.
Gharibi said all of the equipment used in the mentioned 
smart pumps has been manufactured by domestic 
knowledge-based companies.
The official had earlier said the IOTC was taking all the 
necessary measures to keep the country’s oil terminal 

infrastructure maintained and up to date.
He emphasized the necessity and significance of 
maintaining and modernizing the country’s oil infra-
structure, including storage tanks, pipelines, and ex-
port docks.
“Iranian Oil Terminals Company as a technical, oper-
ational, and specialized company in charge of crude 
oil and gas condensate export operations must have 
the necessary capabilities to carry out the assigned 
missions in the best possible way,” the official said.

Iran exports 32,000 bpd of gas condensate from SP terminal

Iran to take 
Sweden to ICJ 

due to wrongful 
conviction of Ha-

mid Nouri



اقتصاد استان

Isfahan News

در این نشست، مژگان ایزدی، رئیس شورای عالی بانوان اتاق 
بازرگانی اصفهان اظهار کرد: در این دوره فعالیت اتاق بازرگانی، 
نگاه ویژه‌ای به مقوله بانوان وجود دارد و حضور دو بانو در هیات 
نمایندگان اتاق موید این موضوع است، از بانوان عضو اتاق تقاضا 
دارم با مشارکت و تعامل کمک کنند که بتوان بخشی از مشکلات 
بانوان فعال اقتصادی را کاهش داد، حضور اعضا در جلسات شورا و 
کمیته‌های تخصصی، احصا مشکلات و ارائه راهکار و پیشنهادات 
برای رفع مسائل، می‌تواند به بهبود شرایط اقتصادی کمک کند. وی 
ادامه داد: بانوان بسیار توانمند و فعالی در استان اصفهان در حال فعالیت 
هستند که در زمینه‌های شغلی خود سرآمد بوده و موفقیت‌های 
چشمگیری نیز به دست آورده‌اند، اما یکی از مشکلات مهم در زمینه 
شناسایی و معرفی بانوان فعال اقتصادی و کارآفرین اینجاست که 
آمار دقیق و شفافی از فعالیت بانوان در دسترس نیست و این موضوع 

برنامه‌ریزی و اجرای طرح‌های حمایتی را دشوار می‌کند.
 وی افزود: برگزاری جلسات شورای عالی بانوان و کمیته‌ها به 
صورت منظم و با دستور جلسه معین می‌تواند به پیشبرد بهتر امور 
کمک زیادی داشته باشد، ضروری است در بستر مناسبی که در اتاق 
بازرگانی ایجاد شده بانوان فعال استان با یکدیگر و توانمندی‌ها و 
ظرفیت‌ها آشنا شوند و این گونه زمینه تعامل و همکاری هر چه 
بیشتر آنها فراهم می‌شود. مرجان انشائیه، نایب‌رئیس شورای 
عالی بانوان نیز گفت: در شورای عالی بانوان چند کمیته تخصصی 
شکل گرفته که امروز انتخابات دو کمیته شامل »کمیته توسعه 
و توان‌افزایی« و »کمیته پژوهش و نوآوری« برگزار می‌شود، 
به‌طورقطع استفاده از فضای مناسب اتاق بازرگانی برای گسترش 
تعاملات و شبکه‌سازی بین بانوان می‌تواند دارای تأثیرات مثبتی بر 
فعالیت‌های اقتصادی بانوان استان در آینده داشته باشد. کمیته‌ها 
بستری برای بررسی مسائل مختلف به صورت دقیق و کارشناسی 
است. وی افزود: اتاق بازرگانی با برگزاری دوره‌های آموزشی متعدد 
و کاربردی به توانمندسازی هر چه بیشتر فعالان اقتصادی کمک 
می‌کند، لذا بانوان نیز باید از این شرایط به بهترین شکل بهره ببرند، 
درصورتی‌که بانوان نیاز به دوره آموزشی خاصی داشتند، می‌توانند 
نیازهای آموزشی خود را اعالم کنند تا دوره‌های مناسب و مرتبط با 
نیازهای آنان برگزار شود. نفیسه عروجی، عضو هیات رئیسه شورای 
عالی بانوان نیز عنوان کرد: شورا در زمینه سیاست‌گذاری فعالیت 
می‌کند و بر اساس استانداردهای بین‌المللی حرکت خواهیم کرد، 
کمیسیون‌های اتاق نیز در زمینه مطالبه‌گری فعالیت خواهند داشت و 
این موارد در کنار یکدیگر می‌تواند نتایج مثبتی به همراه داشته باشد. 
ضروری است حضور بانوان در کمیسیون‌های اتاق روزبه‌روز افزایش 
یافته و تأثیر نظرات بانوان بر تصمیمات گسترش یابد و تلاش کنیم 

بخشی از مشکلات در حوزه زنان را کاهش دهیم.
 در ادامه، پس از رأی‌گیری، »رضوان جابری« و »رویا کنعانی« به 
ترتیب به عنوان رئیس و نایب‌رئیس کمیته توسعه و توان‌افزایی 
انتخاب شدند. همچنین »صفا صادقی« و »شیما امینی« به عنوان 

رئیس و نایب‌رئیس کمیته پژوهش و نوآوری انتخاب شدند.

انتخابات کمیته‌های »توسعه و توان‌افزایی« و »پژوهش 
و نوآوری« شورای عالی بانوان برگزار شد.

نگاه ویژه‌ای به مقوله 
توسعه  برای  بانوان 
کسب‌وکار در اتاق بازرگانی

گزارش

 خبر

تولید نیروگاه‌های 
حرارتی از مرز ۲۸۰ 
میلیون مگاوات 

ساعت عبور کرد

مدیرکل دفتر فنی تولید شرکت 
برق حرارتی گفت: میزان تولید 
حرارتی  نیروگاه‌های  برق 
کشور در ۹ ماهه امسال با رشد 
سه درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته از مرز ۲۸۰ 
میلیون مگاوات ساعت عبور 

کرده است.
به گزارش ایرنا از وزارت 
نیرو، اسماعیل نمازی افزود: 
نیروگاه‌های حرارتی از ابتدای 
امسال تا پایان آذرماه با تولید 
بیش از ۲۸۰ میلیون مگاوات 
ساعت انرژی توانسته‌اند ضمن 
تامین بالغ بر ۹۳ درصد برق 
مورد نیاز شبکه، نقش مهمی 
در تامین انرژی پایدار و مطمئن 
برای مشترکان سراسر کشور و 
گذر موفق از روزهای گرم پیک 

تابستان داشته باشند.
وی ادامه داد: از این میزان تولید 
بیش از ۵۳ درصد آن مربوط به 
واحدهای سیکل‌ترکیبی است 
که میزان تولید انرژی آن‌ها 
با افزایش ۳.۵ درصدی نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته 
به ۱۵۰ میلیون مگاوات ساعت 

رسیده است.
مدیرکل دفتر فنی تولید شرکت 
برق حرارتی خاطرنشان کرد: 
سال گذشته با افزوده شدن 
هشت واحد بخار جدید در 
کارون،  غرب  نیروگاه‌های 
عسلویه، فردوسی، خرم‌آباد، 
سبلان، بعثت پارس‌جنوبی 
)دو واحد( و ارومیه شاهد 
نیروگاه‌های  تولید  جهش 
سیکل‌ترکیبی در هشت‌ماهه 
امسال به عنوان واحدهای 
تولید کننده برق دوستدار 

محیط زیست هستیم.
تبدیل  گفت:  نمازی 
نیروگاه‌های گازی به سیکل‌ 
ترکیبی از کارآمدترین روش‌های 
بهبود راندمان نیروگاه‌های 
حرارتی کشور به شمار می‌آید 
که نه‌تنها برای صنعت برق، 
بلکه برای محیط ‌زیست و 
صرفه‌جویی در مصرف سوخت 
نیز بسیار موثر است و در 
سال‌های آینده شاهد تاثیرات 

گسترده آن خواهیم بود.
وی ادامه داد: تنها از محل افتتاح 
این واحدهای جدید سالانه دو 
میلیارد مترمکعب در مصرف 
سوخت صرفه‌جویی خواهد 

شد.
مدیرکل دفتر فنی تولید شرکت 
برق حرارتی افزود: همچنین در 
این میان سهم واحدهای گازی 
در تولید برق ۹ ماهه امسال 
حدود ۶۶ میلیون مگاوات ساعت 
و سهم واحدهای بخاری نیز ۶۴ 
میلیون مگاوات ساعت بوده 

. ست ا

بیش از آنچه که تصور می‌کنیم، معماری و طراحی 
همیشه در اطراف ماست. خانه‌ای که در آن هر 
روز چشم باز می‌کنیم، مهم‌ترین درگیری روزمره 
ما با معماری و دکوراسیون است. هرچند که 
زیست شهری و اجتماعی ما نیز به طور مداوم با 
معماری درگیر است اما خانه ما شاید مهم‌ترین 
جایی است که به طور شخصی در آن با معماری 
و طراحی سر و کار داریم. شرکت در نمایشگاه 
های دکوراسیون منزل می تواند راهی عالی برای 
کشف آخرین روندها، ارتباط با متخصصان صنعت 
و کشف محصولات جدید برای خانه شما باشد. 
چه یک طراح با تجربه و چه صاحب خانه باشید 
که به دنبال تجهیز خانه خود هستید، حضور در 
نمایشگاه دکوراسیون همیشه می‌تواند الهام 
بخش باشد. نمایشگاه‌ها در ایجاد انگیزه پیشرفت 
و به اشتراک‌گذاری ایده‌ها در طول تاریخ معماری 

بسیار مهم بوده‌اند. در تاریخ معماری مدرن، 
نمایشگاه‌های متعددی وجود داشته است که در 
توسعه مدرنیته، چه در طراحی، چه در تئوری، و چه 
در توانایی مهندسی نقش حیاتی داشته‌اند و بسیاری 
از ایده‌های معماری مدرن از درون نمایشگاه‌ها و در 

نتیجه تعامل میان معماران خلق شده است. 
صنعت دکوراسیون و طراحی داخلی در دنیایی 
که به طور مداوم در حال دگرگونی است، یکی از 
پرشتاب‌ترین صنایع به لحاظ تحول است. فرصت 
استثنایی دسترسی به محصولات و مواد جدید 
و متریال‌هایی که به طور مستمر در حال تحول 
هستند، در نمایشگاه فراهم می‌آید. نمایشگاه‌ها 
مکانی عالی برای دیدن جدیدترین محصولات 
و مواد در هر صنعت هستند. طراحی بافت‌ها و 
جنس مواد به کار گرفته شده، در دکور می‌تواند 
شخصیت منحصربه‌فردی را به دکوراسیون منزل 
ببخشند. نمایشگاه‌های دکوراسیون همچنین 

اغلب نوآورانه‌ترین طرح‌ها را از طراحان معتبر و 
جدید به نمایش می‌گذارند. 

نمایشگاه بین‌المللی اصفهان از تاریخ 5 لغایت 
8 دیماه میزبان »سومین نمایشگاه تخصصی 
دکوراسیون داخلی معماری و خانه مدرن« است. 
جایی که فرصتی برای تمامی فعالین، دانشجویان 
و علاقه‌مندان در عرصه طراحی و دکوراسیون 
خواهد بود تا ضمن آگاهی از آخرین تحولات این 
صنعت و آشنایی با تولیدات و محصولات به روز با 
98 شرکت‌ از استان های اصفهان، تهران، خراسان 
رضوی، آذربایجان شرقی و البرز در این عرصه 

آشنا شوند.
برای سرمایه‌گذاری در دکوراسیون و مبلمان 
منزل، مهم است که به دنبال کیفیت و مهارت به 
کار گرفته شده در فرایند باشیم، محصولات را از 
نزدیک بررسی کنیم و این امکان را داشته باشیم 
که در مورد مواد و فرآیند تولید سوال بپرسیم. به 

علاوه در دهههای اخیر افزایش اهمیت مفاهیم 
مربوط به توسعه پایدار و اهمیت تولیداتی که قابل 
بازیافت و سازگار با محیط زیست باشد، بسیاری از 
تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان را متقاعد کرده 
است که استفاده از این محصولات نه تنها در 
درازمدت به لحاظ اقتصادی مقرون به صرفه است 
بلکه به جهت ارزش‌هایی که در کمک به طبیعت 
و زیست پایدار بشر روی کره زمین داشته است نیز 

دارای مطلوبیت محسوب می‌شود. 
در نهایت نباید از یاد برد که اتصال و شبکه‌سازی 
کارکرد نخستین حضور در هر نمایشگاهی است. 
نمایشگاه ها مکانی عالی برای ارتباط با متخصصان 
صنعت، دیگر طراحان و صاحبان خانه است. از این 
فرصت می‌توان جهت ایجاد شبکه و یادگیری از 
دیگران استفاده بهینه کرد. به طور کلی، حضور 
در نمایشگاه های دکوراسیون منزل می تواند یک 

تجربه هیجان انگیز و آموزنده باشد.

سومین نمایشگاه تخصصی دکوراسیون داخلی، معماری و خانه مدرن، فرصت خلاقیت و تحول

در چهارمین جلسه کمیته هماهنگی 
و نظارت بر اجرای قانون حمایت 
از حقوق معلولان که به ریاست 
دکتر »محمد مخبر« معاون اول 
ریاست جمهوری برگزار شد، در قالب 
امضای ۲ تفاهم‌نامه کمک‌های 
بانک به سازمان بهزیستی گسترش 

یافت.
بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با 
هدف حمایت بیش از پیش خود 
از مددجویان سازمان بهزیستی، 
۲۰۰ میلیارد ریال کمک بلاعوض 
به افراد جامعه هدف این سازمان 
بابت پوشش هزینه درمان پرداخت 

 . می‌کند
همچنین این بانک به افراد جامعه 
هدف طرح »همیاران مهر«، وام 
قرض‌الحسنه  تا سقف ۱۰۰۰ میلیارد 
ریال و سقف فردی هر وام نیز ۲۰۰ 
میلیون ریال با بازپرداخت ۲۴ ماهه 
و کارمزد ۴ درصد پرداخت می‌کند.

کمک ۲۰۰ میلیاردی 
بانک قرض‌الحسنه 
مهر ایران به 
مددجویان بهزیستی

شرکت  کوچک  صنایع  معاون 
شهرک‌های صنعتی استان اصفهان 
خوشه  شناختی  مطالعات  گفت: 
کسب و کار گز در چهار ماه نخست 
پیاده سازی توسعه این خوشه نشان 
می‌دهد که اتحادیه گز و شیرینی به 
دلیل  قدمت و زیرساخت‌های موجود 
قابلیت‌های زیادی برای توسعه دارد.

جمشید انصاری روز دوشنبه در 
گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: میز 
توسعه گز، به همت هیات مدیره 
اتحادیه و پیگیری عامل خوشه و 
به منظور استفاده از تجربیات ارزنده 
پیشکسوتان این صنعت، به تازگی در 

اتحادیه افتتاح شده است.
وی ادامه داد: میز توسعه گز با هدف 
افزایش هم افزایی و قدرت جمعی، 
دستیابی به منافع مشترک خوشه 
پیاده سازی شده و فرصت مغتنمی 
برای ارائه راه حل‌های کارشناسی 
و تجربی توسط اعضای خوشه و 
پیگیری چالش‌های مسیر توسعه 

است.
شرکت  کوچک  صنایع  معاون 
شهرک‌های صنعتی استان اصفهان 
اظهار داشت: این شرکت بنا به 

ماموریت سازمانی خود از تمامی 
ظرفیت‌ها برای کمک به توسعه 
خوشه گز اصفهان استفاده خواهد 

کرد.
تجربه شرکت  کرد:  اضافه  وی 
شهرک‌های صنعتی استان اصفهان 
از سال‌ها فعالیت توسعه خوشه های 
کسب و کار نشان داده که میزان 
موفقیت در توسعه یک خوشه، تنها 

به میزان اراده و همت ذینعفان در 
پذیرش و اجرای کار تیمی بستگی 

مستقیم دارد.
انصاری با بیان اینکه تاکنون احداث 
۱۲ خوشه در این استان خاتمه یافته 
و سه خوشه نیز در دست اجراست، 
خاطرنشان کرد: شرکت شهرک‌های 
صنعتی استان اصفهان با وجود 
خاتمه یافتن پروژه توسعه ۱۲ خوشه 

در قالب برنامه های عمل سالانه که 
به تصویب شورای راهبری هر خوشه 
می رسد، از آنها حمایت می‌کند و 
بخشی از هزینه‌ها را در چارچوب 

دستور العمل پرداخت می‌کند.
وی بیان کرد: چنین نیست که پس 
از اتمام برنامه سه ساله توسعه خوشه 
ها به حال خود رها شوند، بلکه این 
شرکت در حد بضاعت خود همواره 

در کنار آنها قرار دارد.
»گز« به عنوان یکی از تنقلات 
در  اصفهان  بر  علاوه  شیرین، 
شماری دیگر از مناطق ایران مانند 
چهارمحال و بختیاری تولید و به 
بازارهای داخلی و خارجی عرضه می 
شود اما این نوع شیرینی به عنوان 
شهرت  از  اصفهان«  »سوغات 

بیشتری برخوردار است.

معاون شرکت شهرک‌های صنعتی اصفهان:

خوشه کسب و کار »گز « قابلیت‌های زیادی برای توسعه دارد
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عضو شورای شهر اصفهان گفت: 
مسئولان می‌گویند طرح‌های زیست 
محیطی پالایشگاه اصفهان مجوز ندارد.

به گزارش خبرنگار مهر، سید امیر سامع در 
خصوص وضعیت آلودگی هوای اصفهان ظهر 
امروز در جلسه شورای اسلامی شهر اصفهان 
اظهار کرد: مشاهده می‌کنیم که با خودپالایی 
که توسط هوا صورت می‌گیرد ظرف کمتر از 
۲۴ ساعت، شاخص آلودگی هوا از وضعیت 
پاک یا سالم به مرز ناسالم برای گروه‌های 

حساس یا ناسالم برای همه گروه‌ها می‌رسد.
وی افزود: دیشب با وزش باد شاخص به 
۳۵ رسید اما تا یک ساعت پیش این عدد 
از ۶۰ گذشت و اگر در تولید منابع آلاینده 
این وضعیت را داشته باشیم تا عصر بالاتر 
هم خواهد رفت. در این میان همه ما 
دخیل هستیم، از جمله خودروهای تک 
سرنشین، رفتارهای حمل و نقلی ما و صنایع 
آلاینده، نقش دارند. رئیس کمیسیون 
سالمت، محیط زیست و خدمات شهری 
شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه 
پالایشگاه تحت عناوینی مانند طرح‌های 

دانش بنیان در حال گرفتن مجوز است، 
گفت: به رغم پیگیری‌های چند سال قبل 
برخی از این مجوزها تقریباً با زور اخذ شد و 
اخیراً نیز پالایشگاه طرح‌هایی را مدنظر قرار 
داده که مسئولان استان تاکید می‌کنند این 
طرح‌ها هیچ‌گونه مجوز زیست محیطی 
ندارد در حالی که پالایشگاه اصرار دارد 

آن‌ها را اجرا کند.
وی ادامه داد: این طرح‌های بزرگ، صنایع 
زیردستی پالایشگاه هستند در حالی که 
اصفهان توان اضافه شدن این صنایع 
را ندارد. اگر محصولی قرار است تولید 
شود باید به جای دیگر برود و پالایش 
ثانویه آن صورت گیرد.  سامع تأکید کرد: 
دو هفته پیش جلسه‌ای با حضور مدیران 
این صنایع داشتیم اما مدیر پالایشگاه 
حضور پیدا نکرد و توضیحات معاونان وی 
به هیچ وجه مورد پذیرش جلسه که با 
حضور مسئولان شهر و استان برگزار شد 
واقع نشد، بنابراین خواهش می‌کنیم این 
طرح‌ها را متوقف کند وگرنه مباحث قانونی 
را متوجه پالایشگاه و مدیر آن خواهیم کرد.

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان از 
تامین زمین برای ساخت ۱۷ هزار و ۲۰۰ 
واحد مسکونی ویلایی در این استان برای 

متقاضیان نهضت ملی مسکن خبرداد.
به گزارش خبرگزاری مهر، علیرضا قاری 
قرآن با اشاره به اینکه در استان اصفهان 
بیش از ۴۴۹ هزار نفر برای طرح نهضت 
ملی مسکن ثبت نام کردند، اظهار داشت: 
تاکنون افزون بر ۱۲۷ هزار نفر تأیید 
نهایی شدند و از این تعداد بالغ بر ۶۲ 
هزار نفر متقاضیان تأیید نهایی شده 
شهرهای بالا و زیر ۱۰۰ هزار نفر بوده 
و مابقی )بیش از ۶۴ هزار و ۸۰۰ نفر( 
مربوط به شهرهای جدید استان است.  
وی با بیان اینکه در حال حاضر در سطح 
استان اصفهان افزون بر ۳۴ هزار و ۷۰۰ 
متقاضی تخصیص پروژه شدند، گفت: در 
سامانه طرح‌های حمایتی تولید مسکن 
و در سطح شهرهای استان اصفهان تا 
کنون بیش از چهار هزار و ۶۰۰ پروژه 
طرح نهضت ملی مسکن تعریف شده 
که در حال حاضر قرارداد با سازندگان 
برای بیش از ۳۵ هزار و ۹۰۰ واحد منعقد 

شده است.
مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان 

خاطرنشان کرد: از زمانی که ساخت 
واحدهای ویلایی در طرح نهضت ملی 
مسکن در دستور کار وزارت راه و شهرسازی 
قرار گرفت، اداره کل راه و شهرسازی استان 
نیز این موضوع را در دستور کار ادارات راه و 
شهرسازی شهرستان‌ها قرار داد تا نسبت 
به شناسایی اراضی مستعد ساخت مسکن 

ویلایی اقدام کنند. 
وی ادامه داد: در شهرهایی که زمین مورد 
نیاز برای واگذاری ویلایی به متقاضیان 
حائز شرایط وجود نداشت با استفاده از 
سایر روش‌های تأمین زمین پیگیری‌های 
لازم انجام شده است. قاری قرآن اضافه 
کرد: در استان اصفهان اراضی مورد نیاز 
برای ساخت افزون بر ۱۷ هزار و ۲۰۰ 
واحد ویلایی تک واحدی تأمین شده که 
از این تعداد تا کنون اراضی بیش از سه 
هزار و ۳۰۰ واحد به متقاضیان تخصیص 
یافته است. وی گفت: عالوه بر این، 
اراضی مورد نیاز برای ساخت بیش از 
۲۲ هزار و ۲۰۰ واحد به صورت ساخت 
گروهی تأمین شده است که از این میزان 
اراضی افزون بر سه هزار و ۵۰۰ واحد به 
متقاضیان حائز شرایط تخصیص داده 

شده است.

مدیرکل راه و شهرسازی عضو شورای شهر اصفهان:
استان اصفهان: مسئولان می‌گویند طرح‌های زیست 

محیطی پالایشگاه اصفهان مجوز ندارد
زمین برای 
ساخت بیش 
از ۱۷هزار 
خانه ویلایی 
در اصفهان 
تامین شد

ملودی دهانی

یلدا توکلی

آزاده سلیمان‌نژاد
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Isfahan News
مدیرعامل کانون دفاتر خدمات الکترونیک قضایی گفت: از اوایل 
سال جاری مطابق برنامه‌ریزی‌ها، نیاز به یک سامانه ارائه خدمات 
غیرحضوری احساس شد؛ بنابراین کانون با برنامه‌ریزی صورت گرفته 
و تلاش‌های تیم فنی کانون، سامانه »پناه« به عنوان یک سامانه‌ای 
که زیرساخت لازم برای ارائه خدمات غیرحضوری دفاتر را به مردم 

فراهم می‌کند، ایجاد شد.
حسن روحانی‌نیا اظهار داشت: یک دهه از فعالیت دفاتر خدمات 
الکترونیک قضایی می‌گذرد و در این مدت یک دوره تاسیس و یک دوره 

تثبیت را تجربه کرده‌اند و به نظر می‌رسد که اکنون موعد آن است که 
بسته خدمات در دفاتر خدمات الکترونیک قضایی تکمیل شود و توسعه 
یابد.روحانی‌نیا با اشاره به ارائه خدمات متنوع برای اقشار مختلف جامعه 
در دفاتر گفت: تاکنون برای اقشار مختلف اجتماعی برنامه‌ریزی خدمت 
داشتیم از جمله برای محرومان و افراد تحت پوشش کمیته امداد امام 

خمینی ره و سازمان بهزیستی کشور طرح مواسات اجرا شده است.
وی ادامه داد: طرح خدمات جهادی برای افراد محروم حاشیه کشور 
اجرا شده است همچنین برای افراد سالخورده، ایثارگران و معلولین 

نیز خدمات سیار تعریف شده است و اکنون وقت آن است تا برای 
افرادی که امکان دریافت خدمات غیرحضوری دفاتر را دارند تدارک 
لازم را ببینیم.مدیرعامل کانون دفاتر خدمات الکترونیک قضایی درباره 
ارائه خدمات غیرحضوری توضیح داد: از اوایل سال جاری مطابق 
برنامه‌ریزی‌ها، نیاز به یک سامانه ارائه خدمات غیرحضوری احساس 
شد؛ بنابراین کانون با برنامه‌ریزی صورت گرفته و تلاش‌های تیم فنی 
کانون، سامانه »پناه« به عنوان یک سامانه‌ای که زیرساخت لازم برای 
ارائه خدمات غیرحضوری دفاتر را به مردم فراهم می‌کند، ایجاد شد.

ایجاد سامانه »پناه« 
برای ارائه خدمات 
غیرحضوری قضایی

آگهي موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده 13 آئین نامه قانون مذکور اداره ثبت اسناد واملاک خوروبیابانک

برابر آراء صادره هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک خوروبیابانک تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز 
گردیده است  لذا مشخصات متقاضیان و املاک  مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند  میتوانند  از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را به  اداره 
ثبت اسناد واملاک خوروبیابانک تسلیم  و پس از اخذ رسید،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
1- راي شماره  140260302029000052  مورخ 1402/07/17  هیات ، آقای سید سعید موسوی  
فرزند سید محمدجان  به شماره شناسنامه 15و شماره ملی 5409733223 صادره از خور ششدانگ 
یک باب خانه  به مساحت 104.65 متر مربع قسمتی از پلاک  شماره 722  اصلی واقع در خور  بخش 
5   حوزه  ثبت ملک خوروبیابانک  خریداری عادی مع الواسطه از آقای افسر یغمایی فرزند علی اصغر

2- راي شماره  140260302029000054  مورخ 1402/07/26  هیات ، آقای مهدی علیخانی  
فرزند علی اکبر  به شماره شناسنامه 71 و شماره ملی 5409731182 صادره از خور ششدانگ یک 
باب باغ  به مساحت 590.18  متر مربع قسمتی از پلاک  شماره 1فرعی از 2944  اصلی واقع در 
خور  بخش 5   حوزه  ثبت ملک خوروبیابانک  خریداری عادی مع الواسطه از خانم کبری علیخانی 

فرزند رجب علی
3- راي شماره  140260302029000055  مورخ 1402/07/29  هیات ، آقای علیرضا عابدی   
فرزند عباسعلی  به شماره شناسنامه 19 و شماره ملی 5409733266  صادره از خور ششدانگ یک 
باب خانه  به مساحت 144.72 متر مربع قسمتی از پلاک های  شماره 710و709  اصلی واقع در 
خور  بخش 5   حوزه  ثبت ملک خوروبیابانک  خریداری عادی مع الواسطه از آقای عباسعلی عابدی 

فرزندحسین علی
4- رای شماره 140260302029000056 مورخ 1402/08/11 هیات، آقای علی اکبر علیخانی  
فرزند غلامرضا  به شماره شناسنامه 67 و شماره ملی  5409727002 صادره از خور  ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت  178.80 متر  مربع  قسمتی از پلاک شماره  3580  اصلی واقع در خور  بخش 5 
حوزه ثبت ملک خور وبیابانک  خریداری عادی مع الواسطه  از مالکین رسمی مشاعی آقایان ابوالقاسم  

و مهدی یغمایی فرزندان عبدالکریم و آقای رضا زمانی  فرزند استاد حسینعلی  
تاریخ انتشار نوبت اول :   20/ 1402/09       شناسه: 1619059           

تاریخ انتشار نوبت دوم:   1402/10/05         شناسه: 1619066
محمد علی بیطرف- رئیس ثبت خوروبیابانک 

آگهي ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد  سند رسمی و بر 
حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیئت مبنی بر تایید انتقال عادی و یا سهم مفروزی 
متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا 
مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده 
و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه 
و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه 
خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 

و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
1- رای شماره 140260302027012507 مورخ 1402/09/11 عباسعلی قضاوی خوراسگانی 
فرزند اکبر بشماره شناسنامه 103 صادره از اصفهان بشماره ملی 1291287434 در ششدانگ عرصه 
یک قطعه زمین )با کاربری زراعی- باغ( احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک10 فرعی از اصلی 

35 واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 21109/54 مترمربع ، خریداری طی سند رسمی.
رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/20       شناسه نوبت اول: 1620315
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/05       شناسه نوبت دوم: 1620316

آگهي ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد  سند رسمی و بر 
حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیئت مبنی بر تایید انتقال عادی و یا سهم مفروزی 
متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا 
مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده 
و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و 
ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد 
بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
1- رای شماره 140260302027011001 مورخ 1402/08/17 احمدرضا بزرگی فرزند قاسم 
بشماره شناسنامه 1 صادره از اصفهان بشماره ملی 1291890785 در ششدانگ یکباب ساختمان 
احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک 12554 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 

185/44 مترمربع ، خریداری طی سند رسمی.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/20                            تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/05

رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان
شناسه نوبت اول: 1620261                                                                             شناسه نوبت دوم: 1620262

آگهي ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد  سند رسمی و بر 
حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیئت مبنی بر تایید انتقال عادی و یا سهم مفروزی 
متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا 
مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده 
و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و 
ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد 
بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
1- رای شماره 140260302027010483 مورخ 1402/08/08 محمود صابری فرزند رضا بشماره 
شناسنامه 141 صادره از اصفهان بشماره ملی 1291287817 در ششدانگ یکباب ساختمان احداثی 
بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک6577  اصلی واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 310/38 

مترمربع ، خریداری طی سند رسمی.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/20                      تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/05

رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان
شناسه نوبت اول: 1620164                                                                   شناسه نوبت دوم: 1620165

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

بر رای شماره  5146 14026030200700 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف   برا
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت  اراضی وساختمانهای  ثبتی  وضعیت 
ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی موقوفه حاج آقا نورالله نجفی به تولیت 
حمید نجفی به شناسه ملی 14000542797  درششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی با 
کاربری زراعی باغی  به مساحت  11 / 28010 مترمربع قسمتی از پلاک شماره 108 فرعی 
از 408 اصلی واقع در کوپان گارماسه بخش 9که متقاضی خود مالک رسمی مشاعی است 
محرزگردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی 
 میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد مظاهرعباسی قلعه شاهی - رئیس ثبت اسناد واملاک فلاورجان
  تاریخ انتشار نوبت اول: 20 / 09 /1402                 شناسه نوبت اول:  1619752 

  تاریخ انتشار نوبت دوم :  05 /  10 / 1402              شناسه نوبت دوم:1619759
آگهي ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان
در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد  سند رسمی و بر 
حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تایید انتقال عادی و یا سهم مفروزی 
متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا 
مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده 
و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و 
ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد 
بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
1- رای اصلاحی شماره 140260302027013031 مورخ 1402/09/22مهدی توکلی کوپائی 
فرزند رحمت اله بشماره شناسنامه 424 صادره از اصفهان بشماره ملی 1289270953 در ششدانگ 
یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک 11846 اصلی واقع در بخش 5 ثبت اصفهان 
به مساحت 217/06 مترمربع. خریداری مع الواسطه بصورت عادی از مالک رسمی سید محمد 

ابوصباغ کاظمینی.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/20

رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان
شناسه نوبت اول: 1627958
شناسه نوبت دوم: 1627960

آگهی فقدان سند مالکیت
طبق تقاضای وارده 4031440 مورخ 1402/9/8 و باستناد 2 برگ استشهادیه مصدق پیوست که 
امضای شهود رسما گواهی گردیده خانم نرجس محبوبی فرزند سیف اله مدعی است سند مالکیت 
ششدانگ اعیان آپارتمان مسکن مهر به مساحت 3/83 مترمربع پلاک 5857 فرعی از 33 اصلی در 
طبقه 2 به انضمام اعیان پارکینگ قطعه 21 واقع در بخش دو حوزه ثبتی کاشان که در صفحه 194 
دفتر 720 املاک به نامش ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 119057 سری پ سال 90 صادر و 
تسلیم گردیده، به علت جابجائی مفقود و تاکنون پیدا نگردیده؛ اینک تقاضای صدور سند المثنی را 
نموده است. لذا  طبق تبصره 1 ماده 120 اصلاحی آئین نامه ثبت مراتب آگهی تا هر کس مدعی انجام 
معامله نسبت به ملک مذکور یا وجود سند مالکیت نزد خود  میباشد از تاریخ انتشار این آگهی لغایت 
10 روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت و سند معامله تسلیم 
نماید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند به ارائه کننده مسترد گردد. بدیهی است چنانچه ظرف 
مهلت مقرر اعتراضی واصل نگردد یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود المثنی سند مالکیت 

مزبور صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد.
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کاشان

تاریخ انتشار: 1402/10/05  شناسه: 1627270
آگهي ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان
در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد  سند رسمی و بر حسب 
ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیئت مبنی بر تایید انتقال عادی و یا سهم مفروزی متقاضی 
صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض 
دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر 
طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا 
مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
1- رای شماره 140260302027011090 مورخ 1402/08/18رضا کمالی دولت آبادی فرزند حسن 
بشماره شناسنامه 26386 صادره از اصفهان بشماره ملی 1282733451 در ششدانگ یکباب خانه 
احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک 15191 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 114/44 

مترمربع. خریداری مع الواسطه بصورت عادی از مالک رسمی فاطمه یخچالی.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/20

رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان
شناسه نوبت اول: 1628910

شناسه نوبت دوم: 1628912
آگهی وقت اجرای قرار تحریر ترکه  

بدینوسیله اعلام می نماید به موجب درخواست صغری و طاهره و محمدرضا همگی غدیریان زهرانی و به 
طرفیت قدیر و پریدخت و فاطمه و زهرا و نسرین و فاطمه و فریبا و جواد همگی غدیری و مهری و محمد 
و مرضیه و محمد همگی غدیری زهرانی و اشرف سرایدار جونی و احمد رضا و مهدی و اقدس وعزت 
و محمود همگی غدیریان و حسین و زینب و عصمت و رسول و زهره همگی غدیری  زهرانی و مریم 
مدادی شاه قریه و اشرف شعبان قرار تحریر ترکه مرحوم حسین قدیری زهرانی طی شماره 0100509 
در شورای حل اختلاف صادر و وقت اجرای قرار ساعت 8 روز دوشنبه مورخ 1402/11/16تعیین گردیده 
است. لذا از ورثه یا نماینده قانونی آن ها، بستانکاران و مدیونین به متوفی و کسان دیگری که حقی 
برترکه متوفی دارند دعوت می شود در موعد مذکور در محل این شورا واقع در شهرستان اصفهان به 

آدرس ارباب حاضر شوند. عدم حضور مدعوین، مانع اجرای قرار نخواهد بود.
شعبه 20 شورای حل اختلاف اصفهان                      شناسه: 1629379

تاسیس شرکت سهامی خاص تجارت پرتو نوین برهان درتاریخ 1402.09.30 به شماره ثبت 75891 به شناسه ملی 14012879722 ثبت
 و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :ثبت موضوع فعالیت ذیل به منزله اخذ مجوز و صدور پروانه فعالیت نمیباشد  تهیه 
و توزیع و پخش مواد غذایی ،ارائه کلیه فعالیتهای مجاز بازرگانی اعم از خرید و فروش صادرات و واردات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی و ترخیص کالا از گمرکهای کشور، ارائه کلیه فعالیتهای 
خدماتی اعم از تامین نیروی انسانی موقت متخصص و غیرمتخصص جهت ارگانهای دولتی وخصوصی، اخذ وام واعتبار و تسهیلات از بانکهای دولتی و خصوصی و موسسات مالی و اعتباری 
صرفا درجهت تحقق اهداف شرکت. اخذ و اعطای شعبه و نمایندگی در داخل و خارج از کشور. شرکت در مناقصات و مزایدات دولتی و خصوصی و اخذ قرار داد با اشخاص حقیقی و حقوقی، 
شرکت در نمایشگاه های داخلی و خارجی درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان اصفهان، شهرستان 
اصفهان، بخش مرکزی، شهر اصفهان، خانه اصفهان، خیابان رزمندگان، کوچه ویانا 29، پلاک 42، طبقه 3، واحد شمالی کدپستی 8194831896 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از 
مبلغ 100,000,000 ریال نقدی منقسم به 100 سهم 1000000 ریالی تعداد 100 سهم آن با نام عادی مبلغ 35000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 37721402377 
مورخ 1402,09,13 نزد بانک صادرات ایران شعبه ملک شهر با کد 3772 پرداخت گردیده است والباقی در تعهد صاحبان سهام می باشد اعضا هیئت مدیره آقای میلاد اشکبوسی به شماره 
ملی 1142487903 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال خانم سودابه رفیعی تخماقلوئی به شماره ملی 1229945075 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای 
مهدی اشکبوسی به شماره ملی 1285162331 به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و 
تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد اختیارات مدیر عامل 
: طبق اساسنامه بازرسان آقای علی رفیعی تخماقلوئی به شماره ملی 1229722114 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال خانم فاطمه خواجه رزوهء به شماره ملی 5759723995 
 به سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال روزنامه کثیر الانتشار اخبار اصفهان جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت 

نمی باشد.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان

)1629591( 

تاسیس شرکت سهامی خاص تدبیر گران طلوع خورشید ارتباطات پارسیان درتاریخ 1402.09.30 به شماره ثبت 75886 به شناسه ملی 
14012879435 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :ثبت موضوع فعالیت ذیل به منزله اخذ مجوز 
و صدور پروانه فعالیت نمی باشد : ارائه کلیه فعالیت های نرم افزار و سخت افزار آی تی ، ارائه کلیه خدمات اینترنتی ، ارائه کلیه فعالیتهای مجاز بازرگانی اعم از خرید و فروش صادرات و 
واردات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی و ترخیص کالا از گمرکهای کشور، ارائه کلیه فعالیتهای خدماتی اعم از تامین نیروی انسانی موقت متخصص و غیرمتخصص جهت ارگانهای دولتی 
وخصوصی، اخذ وام واعتبار و تسهیلات از بانکهای دولتی و خصوصی و موسسات مالی و اعتباری صرفا درجهت تحقق اهداف شرکت. اخذ و اعطای شعبه و نمایندگی در داخل و خارج 
از کشور. شرکت در مناقصات و مزایدات دولتی و خصوصی و اخذ قرار داد با اشخاص حقیقی و حقوقی، شرکت در نمایشگاه های داخلی و خارجی درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای 
لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان اصفهان، شهرستان اصفهان، بخش مرکزی، شهر اصفهان، نقش جهان، کوچه میرداماد 1، خیابان 
شهید آیت اله خراسانی، پلاک 15-، ساختمان ستاره، پلاک قدیمی 20، طبقه 2، واحد 4 کدپستی 8145675836 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1,000,000,000 ریال 
نقدی منقسم به 100 سهم 10000000 ریالی تعداد 100 سهم آن با نام عادی مبلغ 350000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 2075402530 مورخ 1402,09,09 
نزد بانک پارسیان شعبه امام خمینی اصفهان با کد 5420755 پرداخت گردیده است والباقی در تعهد صاحبان سهام می باشد اعضا هیئت مدیره آقای مهدی مقواساز به شماره ملی 
1288444788 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال خانم زهرا حاجی زمانی به شماره ملی 1288696175 به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال و به سمت عضو اصلی هیئت 
مدیره به مدت 2 سال آقای سعید مقواساز به شماره ملی 1292621435 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت 
از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء رئیس هیات مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد اختیارات مدیر عامل : 
طبق اساسنامه بازرسان آقای محمدعباس احمدیان به شماره ملی 1271777711 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال آقای میلاد کریم آبادی به شماره ملی 1293234346 
 به سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال روزنامه کثیر الانتشار اخبار اصفهان جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت

 نمی باشد.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان

)1629735( 

تاسیس شرکت سهامی خاص زیگورات فولاد ایرانیان درتاریخ 1402.09.30 به شماره ثبت 75887 به شناسه ملی 14012879440 
ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :ثبت موضوع فعالیت ذیل به منزله اخذ مجوز و صدور 
پروانه فعالیت نمیباشد : ارائه کلیه فعالیتهای مجاز بازرگانی اعم از خرید و فروش صادرات و واردات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی و ترخیص کالا از گمرکهای کشور، تامین 
نیروی انسانی موقت متخصص و غیرمتخصص جهت ارگانهای دولتی وخصوصی، اخذ وام واعتبار و تسهیلات از بانکهای دولتی و خصوصی و موسسات مالی و اعتباری 
صرفا درجهت تحقق اهداف شرکت. اخذ و اعطای شعبه و نمایندگی در داخل و خارج از کشور. شرکت در مناقصات و مزایدات دولتی و خصوصی و اخذ قرار داد با اشخاص 
حقیقی و حقوقی، شرکت در نمایشگاه های داخلی و خارجی،تصدی به نمایشگاه عمومی و انبارهای عمومی ، عملیات ساخت در امور عمرانی از قبیل احداث ساختمان و 
راه و یا شبکه های آب رسانی .حمل ونقل درون شهری مسافر ادارات وارگانها ونهادهای دولتی و خصوصی وکلیه کارخانجات تولیدی وخدماتی درصورت لزوم پس از 
اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان اصفهان، شهرستان اصفهان، بخش مرکزی، شهر اصفهان، نقش 
جهان، کوچه میرداماد 1، خیابان شهید آیت اله خراسانی، پلاک 15-، ساختمان ستاره، پلاک قدیمی 20، طبقه 1، واحد 2 کدپستی 8145675834 سرمایه شخصیت 
حقوقی عبارت است از مبلغ 10,000,000,000 ریال نقدی منقسم به 100 سهم 100000000 ریالی تعداد 100 سهم آن با نام عادی مبلغ 3500000000 ریال توسط 
موسسین طی گواهی بانکی شماره 2075402530 مورخ 1402,09,09 نزد بانک پارسیان شعبه امام خمینی اصفهان با کد 5420755 پرداخت گردیده است والباقی در 
تعهد صاحبان سهام می باشد اعضا هیئت مدیره آقای حسنعلی مقواساز به شماره ملی 1282197142 به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال و به سمت عضو اصلی هیئت 
مدیره به مدت 2 سال آقای مهدی مقواساز به شماره ملی 1288444788 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای سعید مقواساز به شماره ملی 1292621435 
به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و 
همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء رئیس هیات مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقای محمدعباس 
احمدیان به شماره ملی 1271777711 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال آقای میلاد کریم آبادی به شماره ملی 1293234346 به سمت بازرس اصلی به 
مدت 1 سال روزنامه کثیر الانتشار اخبار اصفهان جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان
)1629737( 

مادران شیرده دهک اول درآمدی هشت استان 
تحت پوشش طرح امنیت غذایی قرار گرفتند 
و اجرای طرح »یسنا« برای حمایت غذایی از 
مادران باردار و شیرده از دو روز دیگر در کشورآغاز 
می شود به طوریکه دولت ماهانه ۴۰۰ هزار تومان 
حساب یارانه آنها را شارژ می‌کند؛ این یک کلیت 
از یک بسته است برای کل مردم، کودکان، 
نوزادان و مادران که به صورت هماهنگ در 

شبکه ملی اعتبار مدیریت می‌شود.

پیامک‌ آغاز طرح به خانواده‌ها 
و مادران مشمول هشت استان 

ارسال می‌شود
طرح »یسنا« برای حمایت غذایی از مادران باردار 
و شیرده نیازمند از سه‌شنبه آغاز می‌شود این در 
حالیست که پیامک‌ آغاز طرح به خانواده‌ها و 
مادران مشمول هشت استان ارسال می‌شود و 
به صورت همزمان حساب‌های آنها »شارژ« 
می‌شود. هشت استان مذکور شامل خراسان 
شمالی، خراسان جنوبی، هرمزگان، ایلام، فارس، 

لرستان و کهگیلویه و بویراحمد می‌شود.

جدول خوراکی‌ها در طرح 
امنیت غذایی کودکان و مادران 

شیرده افزایش یافت

دکتر علیرضا عسگریان معاون رفاه وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص اجرای 
این طرح گفت: مادران شیرده دهک اول 
درآمدی هشت استان تحت پوشش طرح 
امنیت غذایی قرار گرفتند به طوریکه دولت 
ماهانه ۴۰۰ هزار تومان حساب یارانه آنها را 
شارژ می‌کند؛ این یک کلیت از یک بسته 
است برای کل مردم، کودکان، نوزادان و 
مادران که به صورت هماهنگ در شبکه ملی 
اعتبار مدیریت می‌شود.عسگریان با تاکید 
بر اینکه جدول خوراکی‌ها در طرح امنیت 
غذایی کودکان و مادران شیرده افزایش 
یافت گفت: مثال همان یک قلم لبنیات 
حجمش در این سبد افزایش پیدا کرده، چون 
قائل بر این هستیم که مادران و کودکان 
بیشتر نیازمند مصرف لبنیات هستند، البته 
همان شیر و پنیر و ماست است که حجمش 
بیشتر شده؛ حجم میوجات، سبزیجات و 
لبنیات افزایش یافته است. در گذشته مثلا 
مجموع لبنیات شیر و پنیر و ماست به تقریبا 
۵.۵ کیلو می‌رسید و الان به هشت کیلوگرم 
رسیده؛ این جدول یک جدول استاندارد 
است.وی ادامه داد: خیلی امیدوار هستیم 
که استان‌های تحت پوشش طرح امنیت 
غذایی مادران باردار و شیرده در طول این 

ماه افزایش یابد یعنی اخباری بدهیم مبنی بر 
اینکه استان‌ها دوبرابر شدند یا کل استان‌ها 
زیر پوشش رفتند؛ شاید هم اگر منابع تامین 
بشود، میزان کمک هزینه پرداختی آنها را از 
۴۰۰ هزار تومان به سقف ۶۰۰ هزار تومان 

هم برسانیم.

شناسایی مادران دهک اول 
نیازمند طرح امنیت غذایی

معاون وزیر رفاه با تاکید بر اینکه شناسایی 
مادران دهک اول نیازمند طرح امنیت غذایی 
بر عهده وزارت بهداشت است گفت:این مادران 
بعد از شناسایی به ما معرفی می‌شوند سپس 
وسع سنجی می‌کنیم و بعد از تایید، به حساب 
سرپرست خانوارشان ماهانه ۴۰۰ هزار واریز 
می‌کنیم. البته این رقم اعتبار است یعنی صرفا 
برای خرید ۱۶ قلم کالای خوراکی است و 
امکان برداشت نقدی ندارد و قاعدتا این شارژ 
زمانی باز می‌شود که مادر ۱۶ قلم کالای 

خوراکی خریداری کند.

مشمولان از طریق پیامک 
می‌توانند متوجه بشوند که 

مشمول این طرح شده‌اند
عسگریان تاکید کرد: پیامک‌های طرح 

حمایت و امنیت غذایی مادران شیرده و 
دارای کودک زیر ۲ سال از روز سه شنبه 
به خانواده‌ها و مادران مشمول طرح ارسال 
می‌شود به عبارت دیگر مشمولان از طریق 
پیامک می‌توانند متوجه بشوند که مشمول 
این طرح شده‌اند و به صورت همزمان 
حساب هایشان شارژ می‌شود.در واقع برای 
هر فرد و سرپرست خانواری که پیامک برود، 
می‌داند که واجد شرایط است و بلافاصله 
می‌تواند شارژ اعتبار خودش را در اپلیکیشن 
و یا برنامه کاربردی »شما« ببیند. همچنین 
با هر بار خرید هم می‌توانند باقی مانده 

اعتبار را  از طریق همین برنامه کاربردی شما 
مشاهده کنند. پیامک‌ها از سه شنبه، یعنی 
دوشنبه شب ارسال و سه شنبه هم واریز 
انجام می‌شود و مردم می‌توانند خریدشان 
را انجام بدهند.البته  شارژ حساب سرپرستان 
خانوار دارای کودک دچار سوءتغذیه؛ امکان 
برداشت نقدی وجود ندارد . وی همچنین با 
اشاره به طرح ارتقای امنیت غذایی کودکان 
که حدود یک ماهی است که آغاز شده 
است بیان کرد: ۱۴۰ هزار کودک با معرفی 
وزارت بهداشت تحت پوشش این طرح قرار 
گرفته‌اند که حساب یارانه سرپرست خانوار 

هر کودک دچار سوء تغذیه شناسایی شده 
دهک یک تا پنج ماهانه یک میلیون تومان 
و به کودکان دهک‌های ششم و هفتم 
ماهانه ۶۰۰ هزار تومان به صورت اعتباری 
جهت خرید ۱۶ قلم کالا شارژ می‌شود. ما 
درمورد کودکان روز سه شنبه یک ماه جلوتر 
حساب سرپرستان را شارژ می‌کنیم، برای 
اینکه دست خانوار باز بشود؛ در روز سه شنبه 
مبلغ یک ماه جلوتر هم شارژ می‌شود یعنی 
اگر یک کودک این ماه یک میلیون به 
حسابش رفته، دوباره در این ماه یک میلیون 
دیگر هم به حساب سرپرست خانوار می‌رود.

تا دو روز دیگر محقق می شود؛

 اجرای طرح »یسنا« برای حمایت غذا�یی
از مادران باردار و شیرده

 خبر

قیمت گذاری خودرو 
آزاد نمی‌شود؛

بازار انحصاری خودرو
مهر: سخنگوی شورای رقابت گفت: 
مصوبه ۵۴۳ شورا مبنی بر انحصاری بودن 
بازار خودرو همچنان پابرجاست و اگر قرار 
باشد در مدیریت بازار خودرو تغییری رخ دهد، 
شورا اطلاع رسانی می‌کند.هفته پیش منوچهر 
منطقی معاون حمل و نقل وزیر صمت اعلام 
کرد که در سند جدید خودرو که تا پایان سال 
ابلاغ می‌شود، نقش تنظیم‌گری و نظارت 
بر عهده شورای رقابت و تعیین قیمت بر 
عهده خودروساز خواهد بود و وزارت صمت 
نیز سیاستگذاری می‌کند.بر این اساس، طی 
هفته جاری نیز )پنجم دی ماه( قرار است 
شورای رقابت در جلسه ۶۳۰ خود بازار خودرو 
و نتایج مصوبه ۵۴۳ بر این بازار را بررسی کند.

در این رابطه سپهر دادجوی توکلی سخنگوی 
شورای رقابت در گفت‌وگو با خبرنگار مهر در 
مورد اظهارات معاون وزیر صمت مبنی بر تغییر 
شیوه قیمت گذاری خودرو تا پایان سال اظهار 
کرد: بر اساس قانون اجرای سیاست‌های 
کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، شورای رقابت 
مسئول تنظیم بازارهای انحصاری است. 
فلذا اگر شورای رقابت بازاری را انحصاری 
تشخیص دهد ذیل مصوبات و مدیریت این 
شوراست. شورای رقابت به صورت شورایی 
اداره می‌شود و از ۳ قوه نماینده دارد.وی افزود: 
تصمیمات شورای رقابت مبتنی بر آرای جمعی 
است و تا زمانی که حائز حداکثر آرا نباشد فاقد 
وجاهت قانونی است.توکلی تاکید کرد: بر 
اساس مصوبه شورای رقابت بازار خودرو 
همچنان یک بازار انحصاری است و ذیل 
تصمیمات و مصوبات شورای رقابت در حال 
مدیریت است.وی افزود: مصوبه ۵۴۳ شورای 

رقابت همچنان پابرجاست.
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

 خبر

در قالب توافق‌نامه‌ای 
سه‌جانبه مقرر شد؛

حمایت از توسعه 
فناوری تجهیزات 
رادیویی نسل جدید

توافق‌نامه سرمایه‌گذاری مشترک برای 
حمایت از توسعه فناوری تجهیزات رادیویی 
نسل جدید )ترنج( با هدف‌ رسیدن به محصول 
قابل تجاری‌سازی بین ستاد توسعه فناوری 
های اتصال پذیری و ارتباطات و معاونت 
فناوری و نوآوری وزارت ارتباطات و شرکت 
ارتباطات سیار ایران به ارزش ۳۰ میلیارد 

تومان منعقد شد.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از مرکز 
ارتباطات و اطلاع رسانی معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری 
در حاشیه بیست و چهارمین نمایشگاه بین 
المللی مخابرات، فناوری اطلاعات و اقتصاد 
دیجیتال )تلکام( این توافق نامه سرمایه‌گذاری 
مشترک با مخاطب شرکت‌های دانش‌بنیان 
و هسته‌های پژوهشی با حضور سید محمد 
کرباسی، دبیر ستاد، میثم عابدی، معاون 
وزیر ارتباطات و حمید بهروزی، مدیرعامل 
شرکت به ارزش ۳۰ میلیارد تومان ) هر طرف 

۱۰ میلیارد تومان( به امضای طرفین رسید.
موضوع  با  توافق‌نامه  سه  همچنین 
»دریافت خدمات ارزیابی و نظارت فنی بر 
پروژه‌های توسعه فناوری ستاد«، »حمایت 
از پایان‌نامه‌های دوره‌های تحصیلات‌ 
تست  آزمایشگاه  »تجهیز  و  تکمیلی« 
ارتباطات نسل پنجم مستقر در پژوهشگاه«، 
به ارزش هفت میلیارد تومان بین ستاد توسعه 
فناوری‌های اتصال‌پذیری‌ و ارتباطات و 
پژوهشگاه ارتباطات با حضور با حضور 
سیدمحمدکرباسی دبیر ستاد و سید محمد 

رضوی‌زاده، رییس پژوهشگاه امضا شد.
توافق نامه سه‌جانبه »همکاری حمایت از 
تحقیق و پژوهش کاربردی دانشگاهی در 
قالب دوره‌های پسادکتری و طرح های 
پژوهشی در موضوعات توسعه سرویس‌های 
هسته شبکه و لایه دسترسی رادیویی« نیز 
بین ستاد توسعه فناوری‌های اتصال‌پذیری 
و ارتباطات، بنیاد ملی علم ایران و مرکز 
تحقیق و توسعه همراه اول با حضورکرباسی، 
علی‌محمد سلطانی - رییس بنیاد - و وحید 
شاه منصوری، رئیس مرکز تحقیق و توسعه 
همراه اول به ارزش ۲۴ میلیارد تومان) شش 
میلیارد تومان ستاد، شش میلیارد تومان 
همراه اول و ۱۲ میلیارد تومان بنیاد ملی علم 

( امضا شد.
در ادامه، آیین رونمایی از »فراخوان نوآفرین 
جهت حمایت از هسته‌های نوپا« با هدف 
ایجاد کسب و کار دانش‌بنیان در حوزه‌های 
و  اتصال‌پذیری  فناوری‌های  با  مرتبط 
ارتباطات در همکاری بین ستاد توسعه 
فناوری های اتصال پذیری و ارتباطات، 
مرکز توسعه فناوری‌های راهبردی و صندوق 
نوآوری و شکوفایی تا سقف ۲۰ میلیارد تومان 
)۱۰ میلیارد ستاد و ۱۰ میلیارد صندوق( با 
حضور شقایق حق جوی جوانمرد، رییس 
مرکز توسعه فناوری‌های راهبردی معاونت 
علمی و با هدف حمایت از ایده‌های برتر در 

جهت تجاری‌سازی آنها برگزار شد.
همچنین از فراخوان »هکاتون اینترنت اشیاء« 
و آغاز »فرآیند اجرای طرح آزمایشگاه ساخت 
سریع تخصصی اینترنت اشیاء« در همکاری 
با مرکز تحقیق و توسعه همراه اول تا سقف ۲۰ 
میلیارد تومان )هر طرف ۱۰ میلیارد تومان( 

رونمایی شد.

 فناور یک شرکت دانش‌بنیان ایرانی از تولید 
»دستکش کنترل« برای استفاده در حوزه‌های 
توانبخشی، آموزش پزشکی و واقعیت افزوده 
خبر داد و گفت: از این دستکش می توان در 
کنترل انواع ربات‌های از راه دور کمک گرفت 
و حرکات ظریف این دستکش قابل تبدیل به 

حرکات رباتیک است.  
دستاوردهای  نمایشگاه  بیست‌وچهارمین 
پژوهش، فناوری و فن‌بازار )۲۰ تا ۲۲ آذر( 
در مصلی امام‌ خمینی )ره( تهران برپا بود و 
بسیاری از شرکت‌های دانش‌بنیان مستقر در 
پارک‌عای علم و فناوری دستاوردهای خود را 
در این نمایشگاه در معرض نمایش گذاشتند.
این نمایشگاه میزبان عرضه دو هزار و ۵۸ 
فناوری جدید در حوزه های مختلف بود که 
در حوزه فناوری زیستی ۴۸۶ محصول، فناوری 
نانو ۱۹۶ محصول، اپتیک و فوتونیک ۱۰۳ 
محصول، مواد پیشرفته ۱۴۱ مورد، سخت 
افزار برق و الکترونیک ۳۲۲ محصول، فناوری 
اطلاعات ۲۴۷ محصول، تجهیزات پیشرفته 

ساخت و تولید ۳۱۶ محصول، فناوری‌های 
دارویی ۸۷ محصول، محصولات پزشکی ۱۲۱ 
مورد، هوا فضا ۱۸ محصول و سایر حوزه‌ها ۵۱ 

محصول جدید در نمایشگاه ارایه شد.
همچنین از مجموع ۲ هزار و ۸۸ فناوری، هزار 
و ۴۵۰ فناوری متعلق به دانشگاه ها، ۲۱۳ 
فناوری متعلق به پژوهشگاه ها، ۲۰۶ فناوری 
متعلق به پارک‌های علم و فناوری، ۱۳۴ 
فناوری متعلق به مراکز رشد و ۴۵ فناوری 

متعلق به سایر سازمان ها است.
یکی از دستاورهای ارایه شده در این نمایشگاه، 
دست مصنوعی هوشمند و دستکش کنترل از 
شرکتی دانش‌بنیان نوع ۱ مستقر در پارک علم 
و فناوری دانشگاه تهران بود. این محصول در 
سطح آمادگی فناوری ۸ )از مجموع ۹ سطح( 
قرار دارد. همچنین محصلول دست مصنوعی 

این شرکت، به‌زودی رونمایی می‌شود.

دستکشی با کاربرد در توانبخشی و 
حوزه واقعیت افزوده

رضا الماسی موسس شرکت پیشروان فناوری 
زیست‌گونه در گفت‌وگو با خبرنگار گروه علم 
و آموزش ایرنا در مورد دستاورد این شرکت 
دانش بنیان اظهار داشت: دستکش کنترل 
ساخت فناوران این شرکت در حوزه‌های 
مختلفی مانند واقعیت افزوده، آموزش 
پزشکی و توانبخشی کاربرد دارد. در حوزه 
واقعیت افزوده افرادی که از این فناوری 
استفاده می‌کنند برای اینکه تجربه کاربری 
بهره گیری از دست خود را در این محیط 
شبیه‌سازی شده داشته باشند، می‌توانند از 

آن استفاده کنند.
وی افزود: همچنین در حوزه توانبخشی برای 
بیماران اوتیسم یا برای بیمارانی که دچار 
اختالل در حرکت اندام هستند، این دستکش 
قابل استفاده است برای جراحی از راه دور یا 
آموزش پزشکی در محیط‌های شبیه‌سازی 
شده اتاق عمل قابل استفاده است. در کنترل 
انواع ربات‌ها از راه دور می‌توان از این فناوری 
کمک گرفت و حرکات ظریف این دستکش 

قابل تبدیل به حرکات رباتیک است.
این فناور درمورد همکاران شاغل در این 
شرکت و زمان ثبت آن اظهار داشت: این 
شرکت از سه سال قبل و با دانش‌بنیان شدن 
اولین محصول ما به نام دست مصنوعی ثبت 
شده است، حدود ۳۲ نفر در بخش تحقیق 
و توسعه و مدیریت این شرکت فعالیت 
می‌کنیم. همچنین هفت نفر برای توسعه 
و انجام تحقیقات این محصول متخصص در 
رشته های مختلف برق، الکترونیک، مکانیک 
هوش مصنوعی و توانبخشی فعالیت کردند.

الماسی خاطرنشان کرد: برای جذب سرمایه 
بتدا تا اکنون از کمک‌های خیرین و  از ا
انسان‌دوستانه و استفاده‌ از سرمایه‌گذاری 
جذب سرمایه از جمع کمک گرفتیم و اکنون 
باید از صندوق‌های خطرپذیر )VC( نیاز مالی 
را برای تجاری‌سازی این فناوری استفاده 

. کنیم
وی در پاسخ به این سوال که آیا اقدامی برای 
دریافت حمایت های معاونت علمی، فناوری و 

اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری انجام داده 
اید، گفت: هنوز اقدامی در این زمینه نکرده‌ایم 
ولی رایزنی با چند شرکت‌ را آغاز کرده‌ایم که 
در حال فعالیت در زمینه واقعیت افزوده کار 
می‌کنند و این محصول در کنار محصولات 

تولیدی آنها مورد نیاز است.

زنجیره سرمایه‌گذاری شکل نگرفته 
است

موسس شرکت پیشروان فناوری زیست‌گونه 
پیش‌روی  مشکلات  درمورد  همچنین 
محققان و شرکت‌های دانش‌بنیان توضیح 
داد: مهم‌ترین موضوع بحث جذب سرمایه و 
وورد سریع به بازار است، نهادهای موجود باید 
برای ورود به بازار و یافتن مشتری و کاهش 
ریسک‌های سرمایه گذاری کمک کنند. در 
مراحل اولیه توسعه یک فناوری که فقط یک 
ایده وجود دارد تا مراحل سطح آمادگی ۴ و ۵ 
شرکت‌ها باید از تسهیلات دانشگاهی و دولتی 
استفاده کنند و وقتی فناوری به سطح آمادگی 
 Venture( ۸ یا ۹ رسید سرمایه‌گذار خطرپذیر
Capita( که محصول آماده ورود به بازار است 

وارد می‌شود.
در این میان نیازمند سرمایه‌گذار فرشته 
)angel investor( هستیم که به فناور کمک 
کنند تا فناوری را به مراحل بعدی سطح 
آمادگی برساند و سازوکار حقوقی و زیربنای 
اصولی را نداریم که این حلقه میانی و 
سرمایه‌گذار فرشته را پـُر کند. سرمایه‌گذار 
فرشته به دلیل علاقمندی خود وارد این 
روند می‌شوند، سهم زیادی در توسعه 
فناوری برعهده می‌گیرد وی میزان مبلغ 
سرمایه‌گذاری آنها کمتر از سرمایه گذار 
خطرپذیر است. هر چند زیرساخت‌های 
حقوقی نیاز دارد که در ایران وجود ندارد و به 
طور کلی نهادها، زنحیره لازم سرمایه‌گذاری 
را که یک فناور نیاز دارد به‌خوبی توسعه 

ند. ده‌ا ندا

گاز خروجی از اگزوز خودروها یکی از عوامل 
آلاینده هوای کلان شهرها است که استفاده 
از مبدل‌های نانوکاتالیستی می‌تواند بسیار به 

کاهش این مشکل کمک کند.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا، مبدل 
کاتالیستی یک قطعه شبیه به جعبه به همراه یک 
لوله به نسبت بلند در بخش اگزوز خودرو است 
که امروزه به بخش جدایی‌ناپذیر سیستم اگزوز 
خودروها تبدیل شده است. این مبدل گازهای 
خروجی از موتور را گرفته و ترکیبات مضر آن را با 
استفاده کاتالیست‌هایی که دارد تجزیه و آنها را به 

ترکیبات کم‌خطرتر تبدیل می‌کند.
این مواد کاتالیستی به طور معمول از یک لایه 
بسیار نازک از جنس فلزات گران‌قیمتی نظیر 

پلاتین تشکیل شده است. یک مبدل کاتالیستی 
معمولی حاوی تقریبا ۹ گرم پلاتین است که 
این میزان فلز گران‌بها موجب افزایش قیمت 

مبدل‌های کاتالیستی می‌شود.
در مبدل‌های نانوکاتالیستی، فلزات گران‌بها در 
ابعاد نانومتری مورد استفاده قرار می‌گیرند، از 
این رو هم از نظر قیمت، مقرون‌به صرفه‌تر بوده 
و هم به دلیل نسبت سطح به حجم بالا، توان 
تجزیه آلاینده‌ها در نانوذرات افزایش محسوسی 

پیدا می‌کند.
نواع مختلف مواد  نند ا این نانوذرات می‌توا
آلاینده نظیر هیدروکربن‌ها، اکسید نیتروژن 
و منوکسیدکربن را تجزیه کند. هیدروکربن‌ها 
حاصل بنزین سوخته نشده در موتور است که با 

رها شدن در هوا، دود سیاهی را ایجاد می‌کند که 
بسیار برای سلامتی خطرناک است. اکسیدنیتروژن 
پس از خروج از اگزوز خودروها در هوا جمع شده و 
در صورت ترکیب شدن با ابرها، موجب باران‌های 

اسیدی می‌شود.
منوکسیدکربن هم محصول جانبی سوختن بنزین 
است که تنفس آن برای سالمتی انسان و بسیاری 
از پستاندارن خطرناک است. نانوذرات موجود در 
مبدل‌های نانوکاتالیستی با تجزیه این ذرات، به 
کاهش آلودگی هوا کمک شایانی می‌کنند. این 
نانوذرات هیدروکربن‌ها را به دی‌اکسیدکربن و آب 
تبدیل می‌کنند، اکسیدنیتروژن نیز به ساختارهای 
ساده‌تر تجزیه می‌شود و منوکسیدکربن نیز به 

دی‌اکسیدکربن تجزیه می‌شود.

براساس اعلام ستاد توسعه فناوری نانو و ماکرو، 
در حال حاضر چندین شرکت داخلی مبدل‌های 

نانوکاتالیستی تولید و به بازار عرضه می‌کنند.
به دلیل اهمیت مقوله استاندارد در حوزه 
مبدل‌های کاتالیستی، یک استاندارد ملی با 
عنوان »آلومینای متخلخل نانوساختاری به‌عنوان 
پایه کاتالیست برای کنترل نشر گازهای خروجی 
اگزوز وسایل نقلیه – تعیین مشخصات و روش‌های 

اندازه‌گیری« تدوین شده است.
این استاندارد به تعیین مشخصات آلومینای 
متخلخل نانوساختاری به شکل پودر به‌عنوان 
پایه کاتالیست برای کنترل نشر گازهای خروجی 
اگزوز وسایل نقلیه و همچنین تعیین روش‌های 

اندازه‌گیری آنها می‌پردازد.

 به همت شرکت دانش‌بنیان؛

دستکش کنترل 
ایرانی تولید شد

نگاهی به نقش مبدل‌های 
نانوکاتالیستی در کاهش 
آلودگی هوا 

عکس خبر با تکیه بر دانش ایرانی؛

عایق‌کاری توربین‌های گازی

متخصصان یک شرکت دانش بنیان با 
توجه به شکل‌گیری واحدهای متعدد 
تولیدی در زمینه ساخت توربین‌های 
گازی، نسبت به طراحی، تأمین، نصب 
عایق‌های  مرحله‌ای  بومی‌سازی  و 
تخصصی ژاکتی و فلزی توربین‌ مطابق 
با استانداردهای جهانی با موفقیت اقدام 

کردند.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش 
بنیان ریاست جمهوری، امیر عارفیان 
مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان »کلورز 
آریانا« گفت: امروزه با توجه به نیاز 
صنعت در افزایش بازدهی و عملکرد 
دستگاه‌های صنعتی مانند توربین‌های 
گازی و مؤلفه‌هایی مانند عمر کاری، دوام 
و سبک بودن آنها شاهد پیشرفت‌های 
خوبی در رابطه با عایق‌ توربین‌های گازی 

هستیم.
وی اظهار داشت: در زمان تأسیس 
شرکت، تولید تخصصی عایق‌ توربین‌های 
گازی و بخار در انحصار چند کشور خارجی 
بود. این شرکت به‌ منظور کسب دانش 
طراحی این محصولات موفق شد با 
تولیدکنندگان مطرح مواد اولیه عایق‌های 
حرارتی پیشرفته ارتباط بگیرد و به تنها 
شرکت داخلی برای پیاده‌سازی دانش 
فنی طراحی و تولید سامانه‌های عایقی در 

کشور تبدیل شود.
عارفیان درباره بازار این محصولات گفت: 
محصولات ما توانسته‌اند پاسخگوی نیاز 
کشور درمراحل طراحی، ساخت، تأمین‌ 
مواد در واحدهای جدید، تعمیرات‌دوره‌ای، 
نصب اصولی و کاملا حرفه‌ای عایق‌های‌ 

حرارتی باشد.
و  حرارتی  عایق‌  سیستم‌های  نواع  ا

این  اصلی  از محصولات  آکوستیکی 
شرکت است که به‌ صورت ترکیبی با 
چینش‌ لایه‌های مختلف تولید و نصب 
می‌شوند. ترکیب چینش لایه‌ها با در نظر 
گرفتن شرایط عملیاتی تجهیز و عایق، 
شرایط محیطی و سایر عوامل فنی در 
کلورز آریانا با کمک نرم‌افزار توسعه داده 
شده در شرکت، طراحی و ارزیابی و پس 
از ساخت روی تجهیزات صنعتی نصب 

می‌شود.
عارفیان در این خصوص توضیح داد: 
محصول عایق حرارتی ژاکتی شرکت 
به‌عنوان محصول  ما در حال حاضر 
مهندسی‌شده و تجاری در کاربردها و 
مقیاس‌های مختلف طراحی و در کارخانه 
تولید می‌شود. ما علاوه بر تکمیل زنجیره 
دانش و مهارت طراحی و ساخت این نوع 
عایق‌‏ها، خدمات پس از فروش هم ارائه 

می‌دهیم.
وی در رابطه با چالش‌های ارزی و 
زیست‌محیطی نیز گفت:‌محصول ما با 
فناوری روز دنیا و مطابق با استانداردهای 
بین ‏المللی تولیدشده و ضمن صرفه‌جویی 
ارزی قابل‌توجه برای محصول نهایی، 
قابل ارائه به صنایع مختلف کشور از جمله 

نفت، گاز، پتروشیمی و نیروگاهی است.
توانسته  اینکه  بیان  با  عارفیان 
ـ  اقتصادی  ـ  فنی  چالش‏‌های  ایم 
زیست‌محیطی متعدد در مسیر طراحی و 
تولید محصول را رفع کنیم، افزود: علاوه 
بر این با بهینه‏‌سازی مراحل مختلف و 
استفاده از روش‏‌های نوآورانه و متنوع در 

ارائه محصول، موفق به افزایش سرعت 
تولید و افزایش کیفیت محصول شده‌ایم.

با توجه به گستردگی کاربرد و نیاز صنایع 
مختلف به محصول عایق حرارتی ژاکتی، 
قراردادهای گوناگون صنعتی از جمله 
نیروگاهی، نفت، گاز و پتروشیمی برای 
این محصول منعقد شده و هم‌اکنون نیز 

ادامه دارد.
عارفیان با مقایسه نمونه‌های خارجی 
اظهار  شرکت  تولیدی  عایق  مشابه 
چینش  طراحی،  بحث  در  داشت: 
لایه‌های مختلف تفاوت ایجاد می‌کند. 
ما در شرکت با بهره‌گیری از نرم‌افزار 
تخصصی که خودمان توسعه داده‌ایم، 
همچنین توانمندی و مهارت تخصصی 
تیم مهندسی و تحقیق و توسعه این 
امکان را فراهم کرده‌ایم که محصول 
مهندسی و بهینه شده و ارتقا یافته‌تری 
را با قیمت رقابتی عرضه کنیم و علاوه 
بر عملکرد بهبودیافته فنی، طول عمر 
بالاتر و کارایی مناسب‌تری را در شرایط 
ویژه عملیاتی و بهره‌برداری ارائه دهیم. 
البته هنوز برخی از قطعات محصولات 
این شرکت مانند پارچه‌های تخصصی 
نسوز در داخل تولید نمی‌شود و الزاما باید 

وارد شوند.
وی افزود: با ارائه مشاوره به تولیدکنندگان 
داخل و به شرط توانمندسازی و ارتقای 
امتحان  به  محصولات داخلی حاضر 
ایجاد  در صورت  داخلی  محصولات 
شرایط یکپارچه در کل سیستم عایق با 

جایگزینی محصول داخلی خواهیم بود.
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